
TUTAJ ŚWIAT SIĘ NIE KOŃCZY
Rozmowa z Kazimie
rzem Klubą— przewo
dniczącym Samorządu 
Mieszkańców w  Swa
rzędzu — Nowej Wsi.

— Jak się żyje mieszkańcom  
Nowej Wsi, dzielnicy leżącej na 
granicy Swarzędza i Poznania?

K. Kluba — Generalnie można 
by rzec, że średnio. Cały czas, to 
znaczy chyba od początku istnie
nia tutaj domów mieszkalnych, 
mieszkańcy tej części Swarzędza 
odczuwają skutki tej granicznej 
lokalizacji. W praktyce oznaczało 
to i nadal oznacza traktowanie 
naszych problemów i nas po ma
coszemu. By nie szukać daleko 
potwierdzenia słów, wystarczy 
spojrzeć na nasze ulice. Od roku 
1973, zanim jeszcze wybudowa
łem tutaj swój dom próbowałem 
przekonać ówczesne władze do 
zajęcia się tym problemem. Do- 
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£~Vejm uchwalił Kartę Praw i Wolności. Odrzucił natomiast projekt 

i  (opracowany przez Klub Parlamentarny SLD) Karty Społecznej i 
Ekonomicznej.

.Najdziwniejsze w tym wszystkim, że przeciwko temu projektowi głosowali 
Wszyscy, którzy dokonali transformacji ustrojowej bazując na głoszeniu 
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Programów.
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SYGNAŁY 
Z SOŁECTW
SARBINOWO
Sołtys
Kazimierz Ciesielski

— O statnio mówiłem, że 
m am y problem y z odbio
rem  buraków . Rzeczyw is
tość na nasze szczęście oka
zała się korzystniejsza.

Za tonę buraków  nasza 
cukrow nia płaciła nam  400 
tys. zł, zaś za term inow ą 
dostaw ę ‘ otrzym yw aliśm y 
40.000 z ł/to n ę . Tę prem ię 
dyrekcja cukrow ni zatrzy
m ała, w zam ian za to na 
w iosnę dostaniem y nasiona 
buraków  oraz środki ochro
ny roślin. U ważamy, że to 
je st dobre rozwiązanie.

P lony jak ie uzyskaliśm y, 
jak  na taką suszę były zupe
łnie przyzwoite i kształto 
wały się w granicach 27-40 
ton z hek tara. N atom iast 
rolnicy, k tórzy mieli term in  
dostaw y w listopadzie o- 
trzym yw ali dodatkow ą 
prem ię ze w zględu na cięż
sze w arunki pogodowe. 
Można więc powiedzieć, że 
cena tony buraków  rów na
ła się 75 kg cukru . Było to 
n iestety  ostatn i raz, jak  
nam  pow iedziano na zebra
niu 15 stycznia. W roku  bie
żącym będziem y o trzym y
wać za tonę rów now artość 
50 kg cukru . Te now e w aru 
nki spowodowały, że na ze
b ran iu  było mniej p lan ta to 
rów.

Czy to je st jedyny  po
wód? Nie sądzę. Hodowcy 
bydła po prostu  likw idują 
sw oje stada i stąd b rak  n a 
wozu. Przyczyna je s t p ro 
zaiczna. Jeżeli rolnik za litr 
m leka otrzym uje 2200 zł to 
u trzym yw anie bydła staje 
się nieopłacalne i co za tym 
idzie zm niejsza się ilość p la
n tatorów  buraka.

Równie groźny proces 
dotyczy trzody chlew nej. 
Obecnie obow iązująca cena 
13.400 zł za kilogram  żywca 
je s t śm iesznie niska, ponie
waż za tonę otręb  należy 
zapłacić ponad 2 miliony 
złotych, a do tego są kłopo
ty  z kupnem .

Do czego to w szystko do
prow adzi łatw o się zorien
tować. N atom iast na m ar
ginesie tego co pow iedzia
łem  nie otrzym aliśm y do 
dnia dzisiejszego ani złotó
w ki za podniesioną cenę o- 
leju napędow ego.
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szło do tego, że sami zawiązaliś
my Społeczny Komitet Budowy 
Sieci Kanalizacyjnej, którego by
łem inicjatorem. Wiedzieliśmy 
bowiem, że bez budowy kanali
zacji kładzenie dywanika asfal
towego po trosze mija się z celem. 
Nowa Wieś przy tym, jako osiedle 
w dużej części zamieszkałe przez 
rodziny kolejarskie, nie potrafiła 
walczyć o swoje sprawy. Być mo
że brakowało ludzi z inicjatywą. 
Zbyt łatwo również przyjmowali 
do wiadomości stwierdzenie — 
„brakuje pieniędzy”. Jak się oka
zało, znalazły się one gdy zaczą
łem naciskać, wydeptywać ście
żki. Pieniądze nasze, czyli miesz
kańców oraz wsparcie finansowe 
z Urzędu Miasta i Gminy pozwo
liły w roku 1989 rozpocząć budo
wę kanalizacji sanitarnej, którą 
zakończyliśmy w roku 1991. Zre
sztą niemal wszystko, czyli sieć 
gazową, kanalizacyjną, telefony,

TUTAJ ŚWIAT SIĘ NIE KOŃCZY
wodę wykonano w oparciu o czy
ny społeczne. Pamiętam proble
my, jakie stwarzano nam przy 
rejestracji naszego Społecznego 
Komitetu Budowy Sieci Kanali
zacyjnej. Byliśmy jednak uparci i 
zakupiliśmy wiele materiałów je
szcze w roku 1989, dzięki czemu 
generalnie inwestycja wyszła nie 
tak drogo, jak byłoby to już w rok 
później. Miasto i gmina miało pa
rtycypować w 50 procentach ko
sztów, z czego się nie wywiązało.

— Mieszkańcy Nowej Wsi czu- 
ją  się bardziej poznańscy czy 
też swarzędcy?

— Bardziej mimo wszystko po
znańscy, bo z tym miastem łączy 
nas bezpośrednia linia kom uni
kacyjna, miejsca pracy, nauki 
dzieci. Według opinii niektórych 
mieszkańców gdybyśmy należeli 
do Poznania, to żyłoby się nam o 
wiele łatwiej, wiele problemów z 
którymi się borykamy nadal by
łoby dawno rozwiązanych.

— O co zabiegaliście w tra k 
cie kam panii wyborczej do sa
m orządu terytorialnego i co ze 
zgłoszonych wówczas proble
mów zostało rozwiązane?

— Przede wszystkim poprawę 
oświetlenia ulic, budowa kanali
zacji oraz poprawę jakości na
wierzchni naszych ulic. Każdy, 
kto przyjeżdża przez nasze osied
le samochodem, może naprawdę 
głośno złorzeczyć na stan nawie
rzchni. To nic, że raz-dwa razy w 
roku pracuje tutaj równiarka. 
Wystarczy mocny deszcz i praca 
oraz pieniądze idą dosłownie w 
błoto. Ponadto problem słabego 
napięcia w sieci energetycznej. 
Miała być budowana trafostacja, 
którą rozpoczęto, ale nie zakoń
czono. Oświetlenie naszych ulic 
liczy sobie ponad 20 lat i wiele 
lamp funkcjonuje chyba cudem. 
Część z nich założyliśmy za swoje 
pieniądze, bo czekanie na pomoc 
Urzędu oznaczało egipskie ciem
ności. Oprócz tego, co zrobiliśmy 
społecznie, czyli w całości, albo w 
części za swoje pieniądze, nie
wiele się zmieniło. Częściowo po

łożono dywanik asfaltowy na ul. 
Przybylskiego i to właściwie 
wszystko. Mamy dwóch rad
nych, ale tak między Bogiem a 
prawdą, to pytają oni mnie o 
problemy do załatwienia. Rze
czywiście, radnemu Krzyżanow
skiemu, mieszkańcowi Nowej 
Wsi zawdzięczamy pomoc przy 
finansowaniu Ii-go etapu budo
wy sieci kanalizacyjnej. Po wielu 
interwencjach wreszcie dopro
wadzono do przetargu na wyko
nawstwo prac i do 31 maja wyko
nawca obiecał, że roboty zostaną 
zakończone. Nie wiemy nato
miast, kiedy zostaną wybudowa
ne przynajmniej dwie ulice z pra
wdziwego zdarzenia w naszym 
osiedlu. O większej liczbie nie 
marzymy. Jak na razie nikt nie 
pokusił się o wyliczenie strat ja 
kie ponosimy na skutek niszcze
nia naszych samochodów i obu
wia tonąc w błocie, albo wdycha
nia tumanów kurzu. Bez ryzyka 
mogę stwierdzić, że latem mamy 
jedno z rekordowych w Polsce

Kazimierz Kluba

zanieczyszczeń powietrza przy 
każdym przejeździe samochodu 
lub małym choćby wietrze. Za
praszaliśmy kilkakrotnie burm i
strza na spotkania. Przedstawili
śmy nasze problemy. Ciągle sły
szymy o braku pieniędzy. Uwa
żam, że nieprawdą jest stw ier
dzenie o kolosalnych kosztach 
budowy choćby wspomnianych 
już dwóch ulic. W Szczepanko
wie na przykład wybudowano w 
miarę tanio i dobrze jezdnię z 
trawiastym chodnikiem. Tam 
można, a u nas nie? Nie wiem 
również, co stoi na przeszkodzie, 
by wreszcie uporać się z bałaga
nem panującym od lat w okoli
cach placu zwanego przeze mnie 
Centralnym. Jest to teren Skar
bu Państwa, a więc nikt inny, jak 
tylko burmistrz może go rozwią- 
za. Odpychaniem sprawy od geo
dety do burmistrza i z powrotem 
niczego, podobnie jak gadaniem, 
się nie załatwi.

— Najm łodsi mieszkańcy o- 
siedla nadal Jednak dojeżdżają 
do szkół podstawowych i śred 
nich w Swarzędzu i Poznaniu. 
Jak  długo jeszcze?

— Od początku istnienia osied

la istnieje problem dzieci i mło
dzieży w wieku szkolnym, które 
są zmuszone do codziennych do
jazdów. Najwięcej małych miesz
kańców naszego osiedla uczy się 
w Szkole Podstawowej w Koby- 
lempolu. Jest to co najmniej 4 
kilometry stąd i rano dwa pełne 
autokary dzieci wyjeżdżają od 
nas w tamtym kierunku. Kamień 
węgielny pod budowę szkoły w 
Osiedlu im.Raczyńskiego jest już 
wmurowany, czego byłem świad
kiem. Słyszałem, że ma ona po
wstać szybko, co zresztą przeka
załem mieszkańcom podczas jed
nego z zebrań. I co? Jak na razie 
nic. Skandal — to chyba najlżej
sze określenie tej sytuacji.

— Społeczna aktywność mie
szkańców osiedla to przyszłość 
teraźniejszość czy przeszłość?

— Bez dużej mobilizacji nicze
go się tutaj nie zrobi. Wiele nam 
się udało, ale jakim kosztem? Wy- 
daje mi się, że możliwości finan

sowe wielu naszych mieszkań
ców już się wyczerpały. Czy za
tem będą aktywni w przyszłości 
— wątpię, chociaż mam nadzieję, 
że tak. Ważniejszym chyba od 
tego jest przekonanie wreszcie 
naszych władz miasta i gminy, że 
w Nowej Wsi świat się nie koń
czy, że żyją tutaj ludzie od lat 
oczekujący wsparcia, którzy u- 
dowodnili przy tym, że nie stać 
ich tylko na bierne czekanie. Sa
mi jednak wszystkich proble
mów nie rozwiążemy. To nic bo
wiem, że mieszka nas tutaj około 
1600 osób, skoro wielu, to em ery
ci i renciści. Bez pomocy lokal
nych władz nie mają ci ludzie 
żadnych szans na poprawę swo
ich warunków życia. Wiemy rów
nież doskonale, że zaoszczędzono 
dzięki naszej zapobiegliwości o- 
koło 4 miliardów złotych przy 
budowie kanalizacji. Nie wiem, 
dlaczego tych pieniędzy nie moż
na przeznaczyć na budowę ulic. 
Podobnie jak nie rozumiem, co 
stoi na przeszkodzie, by nasza 
Policja Municypalna zajęła się 
zaniedbanymi działkami, na któ
rych od lat nic się nie dzieje.

— Nie czuje się Pan zmęczony, 
po la tach tej szarpaniny, pracą 
społeczną?

— Należę do tych, którzy jeśli 
mówią „A” mówią również „Ż”. 
Podjąłem się kilku zadań i do
prowadzę je do końca. Szkoda, że 
z 14 osób, które były w naszym 
Samorządzie Osiedlowym pozos
tały oprócz mnie pan Zbigniew 
Stanisławski. Nasi radni szcze
gólnie p.Radecki, który nie był 
na żadnym zebraniu mieszkań
ców mogliby się więcej angażo
wać w rozwiązywaniu proble
mów. W Urzędzie Miasta i Gminy 
coraz częściej czuję się jak nie
chciany petent. Na dobrą sprawę 
nie ma w Ratuszu nikogo, kto 
byłby koordynatorem prac pode
jmowanych społecznie, rejestro
wał je, kontrolował realizację. 
Od dawna twierdzę, że z gadania 
nic nie wyjdzie.

— Dziękuję za rozmowę.
(maw)
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MILIONY

W
śród wielu punktów po
rządku obrad naszą u- 
wagę zwróciły niektóre 
problemy, szczególnie 

P\ąty punkt, który wywołał oży
wioną dyskusję. Chodziło o zmia
ny w planie budżetu na rok 1992. 
Proponowano aby 90 min. zł 
Przeznaczyć na dofinansowanie 
Klubu Sportowego „Unia”. Bur
mistrz poinformował Radę iż za
rząd klubu zwrócił się z prośbą 
aby Zarząd Miasta spłacił należ
ności finansowe jakie klub ma w 
stosunku do zawodników III ligo
wej drużyny piłki nożnej.

, Radny Soporowski szerzej na
świetlił całą sprawę. — W czasie 
walnego zebrania klubu bur
mistrz odczytał pismo, w którym 
zwracał się o zawieszenie Zarzą- 
t*u Klubu oraz przeprowadzenie 
kontroli finansowej. (Pisaliśmy 
na ten tem at w nr 48 TS). Udałem 
S1? na posiedzenie nowego zarzą- 
au, gdzie poinformowano mnie, 
ze zarzuty odnośnie gospodarki 
nnansowej sprowadzają się do 
leąo, że I zespół „Unii” (piłki 
nożnej) nie otrzymał za wrzesień, 
Październik i listopad 92, pienię
dzy na grę. Remedium na wszyst
ko miały być transfery zawod
ników. Wprawdzie sprzedano 
dwóch zawodników (Michalaka i 
Bociana), za których klub miał 
°trzymać 300 milionów. Dotych
czas otrzymano połowę tej sumy. 
Ponadto sponsorować I drużynę 
nńała bliżej nie określona firma 
niemiecka oraz Hundai, ale nic z 
tego nie wyszło, dlatego też za
wodnicy nie otrzymali żadnych 
Pieniędzy. Zwrócono się więc do 
Narządu Miasta z prośbą o po
moc.

Radny Soporowski oświad
czył, że rozmawiał z dwoma dzia
łaczami, którzy powiedzieli mu, 

tarapaty finansowe są wyni
kiem złej pracy zarządu, który 
zbierał się tylko w dwuosobo-

Byle czym, byle jak, byle na Zachód Fot. T. Gierczak

DLA UNII
wym składzie. Sprawdzone listy 
obecności pokazały, że na 10 ze
brań dwa razy było 4 członków, 
raz pięciu, siedem razy dziewię
ciu na 10 osobowy skład zarządu.

Zarząd Miasta na posiedzeniu 
23 XII 92 podjął decyzję o przy
znaniu pewnej sumy pieniędzy 
na wypłacenie zawodnikom zale
głych honorariów.

Obecnie klub jest nadal winien 
piłkarzom około 70 min. Gdyby z 
braku pieniędzy nasza drużyna 
wycofała się z rozgrywek ligo
wych to PZPN nałoży na klub 
karę w wysokości 50 milionów 
oraz drużyna będzie zdegrado
wana do niższej klasy, z której 
bez względu na wynik jaki osiąg
nie nie może przez 3 lata awan
sować. Prezes A.Pawlak uzupeł
nił wypowiedź A.Soporowskie- 
go.

— Klub Sportowy „Olimpia” 
jest winien Swarzędzowi około 
146 milionów. Zarząd klubu zo
bowiązał się do połowy lutego 
zwrócić nam tę sumę. Należy tak
że pamiętać podejmując decyzję 
o pomocy finansowej, że opłaty 
za ogrzewanie hali kształtują się 
w granicach 40 min., oświetlenie 
12 min. miesięcznie, natomiast z 
obiektu tego korzysta w głównej 
mierze młodzież szkolna Swarzę
dza.

Uchwała większością głosów 
została przyjęta. Następnie skład 
komisji Rewizyjnej został uzupe
łniony o panów St.Łukowiaka i 
M.Jelińskiego.

Następne punkty porządku ob
rad nie wzbudziły większych ko
ntrowersji. Podniesiono diety ra 
dnym, członkom komisji spoza 
rady i sołtysom. Następnie pod
jęto uchwałę o podniesieniu diety 
oraz ryczałtu za rozjazdy dla 
przewodniczącego Rady. Przyję
to propozycję komisji finansowej 
aby podwyżka wyniosła o 50%

obecnie przyznanych pieniędzy.
Bardzo ożywiona dyskusja wy

wiązała się przy podejmowaniu 
uchwały o wysokości stawek po
datku od nieruchomości.

Starszy cechu stolarzy wystą
pił z prośbą do Rady aby zacho
wać dotychczasowy podatek 
(18000/m2) ponieważ rzemiosło 
znajduje się w krytycznej sytua
cji. Propozycja zarządu była aby 
podatek podnieść do wysokości 
25 tys/m 2. Ostatecznie podjęto 
uchwałę 22000/ m2. Natomiast 
zarząd proponował zwolnić 
przedsiębiorstwa komunalne od 
płacenia tego podatku argumen
tując, iż nie ma sensu przekładać 
pieniędzy „z jednej kieszeni do 
drugiej”.

Wiceprezes Spółdzielni A.Śla- 
chciak zwrócił się do Rady, aby 
wobec tego, również pomieszcze
nia administracji Spółdzielni 
Mieszkaniowej zwolnić z tego po
datku. Dlaczego jedni mieszkań
cy naszego miasta mają płacić za 
określone usługi, zaś drudzy o- 
trzymują to za darmo. Niestety 
radni jeszcze raz podjęli decyzję, 
która mieszkańców naszego mia
sta dzieli na lepszych i gorszych.

Na zakończenie sesji powiało 
wielkim światem gdy wicebur
mistrz J.Szymczak poinformo
wał o wizycie przedstawicieli na
szego miasta w zaprzyjaźnionym 
Ronnenbergu. W skład delegacji 
wchodzili A.Małyszka, J.Szyma- 
czak, K.Masternak i S.Wilczyń- 
ski. Z wyjątkiem pierwszego jak 
powiedział J.Szymczak pozostali 
panowie byli z małżonkami.

W wolnych głosach poruszono 
sprawę godzin otwarcia aptek. 
Dlaczego apteki w naszym mieś
cie nie pełnią dyżurów w nie
dzielę?

Przewodniczący oświadczył, 
że apteki są prywatne, urząd nie 
wydaje koncesji, a więc nie może 
stawiać żadnych żądań. Dziwne?

Sołtys Regina Krych poinfor
mowała o uchwałach podjętych 
przez mieszkańców Łowęcina na 
ostatnim zebraniu mieszkańców.

(kw)

... TS PYTA
W piątek, 29 stycznia, 

grupa niezadowolonych z 
rządów Prezydenta poli
tyków i ich zwolenników 
manifestowała pod Bel
wederem. Co PanPani są
dzą o takiej formie protes
tu?

SONDA
SONDA

SONDA
Kazimierz R„os. Kościusz

kowców. Trudno na ten temat 
wypowiadać się. Trzeba znać 
podstawy wystąpienia, a tego, 
niestety, nikt nie ujawnił.

Pelagia T„ ul. Wrzesińska. 
Nie oglądałam tego programu, 
bo byłam akurat u fryzjera. 
Ale słyszałam, że krzyczeli 
„precz z Wałęsą”. Pewnie ma
ją powody, by tak krzyczeć.

Ewa i Henryk T„ os. K oś
ciuszkowców. Absorbują nas 
w tej chwili inne sprawy. Nie 
interesujemy się polityką. Fo
rma wykonania tego protestu 
wydaje nam się jednak nie fa
ir. Tak nie powinni robić lu
dzie na stanowiskach. To 
chwyty z podwórka.

Stanisław  N„ os. Czwarta
ków. Uważam, że Wałęsa sam 
powinien podać się do dymisji. 
Uważam też, że wszystkie pie
niądze, które idą na utrzyma
nie urzędu Prezydenta są stra
cone. On na razie tylko ze 
wszystkimi walczy i wszystko 
i wszystkich krytykuje.

B arbara Sz„ Jerzykowo, 
gm. Pobiedziska. Dobrze ro
bią, że protestują- Wszyscy 
walczą o stołki, a nie o ludzi. 
To, co się dzieje wokół, to ska
ndal. Nie ma grupy, która by
łaby zadowolona z obecnych 
rządów. Chyba jedynie sami 
rządzący i cwaniacy — pseu- 
dobiznesmeni, tacy jak Bag- 
sik, Gąsiorowski, udziałowcy 
spółki „Telegraf, itp.

Mariusz T„ os. Dąbrowsz
czaków. Dla mnie to jest gra o 
stanowiska i władzę, a co za 
tym idzie — o ogromne pienią
dze. Wałęsa powinien odejść. 
Jeżeli tego nie zrobi, zjawiska 
te będą się nasilać. Nie wyjdzie 
to na dobre ani krajowi, ani 
ludziom.

Alicja B., ul. Jasińska. W
ogóle nie oglądam telewizji. 
Nie interesuję się polityką. Jak 
przyjadę z pracy do domu, to 
nie wiem za co najpierw się 
wziąć — za gotowanie, pranie 
czy sprzątanie. Wszystko co
raz droższe, więc coraz więcej 
muszę sama robić.

★★★
Niestety — nikt spośród 11 

indagowanych Czytelników 
dokładnie nie wiedział, co było 
przyczyną manifestacji. Poli
tycy tak wyobcowali się ze 
społeczeństwa, że żyją włas
nym życiem, własnymi, często 
urażonymi ambicjami. Mało 
obchodzą ich sprawy nas, zwy
kłych zjadaczy chleba, płacą
cych coraz wyższe podatki, by 
zaspokoić coraz wyższe diety 
parlamentarzystów i pensje 
ministerialnych urzędników.

(fll)
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F
aszyzująca ulotka podpi
sana przez Narodowy 
Front Polski, odsądzająca 
od czci i wiary naród cygański, 

wzywająca wręcz do pow tórze
nia wypadków w Mławie, obu
rzyła i zdenerwowała moich 
rozmówców — jedną z kilku
dziesięciu rodzin cygańskich 
mieszkających na terenie naszej 
gminy.

— Proszę powiedzieć — kto 
wypisuje te bzdury i kto na to 
pozwala — powiedział gospo
darz domu, trzym ając w ręku 
kartkę  gęsto zapisanego papie
ru m ądry człowiek nie weź
mie tego poważnie. Stanowimy 
bardzo małą grupę ludzi, od 
wieków mieszkającą w Polsce. 
To też nasz kraj, tu  są nasze 
korzenie.

Autorzy tych ulotek powinni 
być ścigani z urzędu za podżega
nie do rozruchów na tle narodo
wościowym. Ale oczywiście zo
staną nietknięci, bo za nami, 
Cyganami nie stoi potężny rząd, 
z którym  należałoby się liczyć. 
Polska jest niby krajem  dem o
kratycznym , a proszę zobaczyć 
jak  nierówno traktow ane są 
mniejszości narodowe. — Tylko 
proszę nie myśleć, że narzeka
my. Nas polityka nie interesuje. 
Chcemy spokojnie i godnie żyć, 
jak  Polacy.

Czy kradniem y, zabijamy? 
gospodarz domu w zrusza ra 

mionami w każdej społeczno
ści znąjdzie się m argines krym i
nogenny. Tylko reguła jest taka 

jeśli Polak ukradnie np. sa
mochód — ludzie powiedzą, to 
ten Kowalski z Czwartaków, je 
śli Policja złapie naszego ziom
ka nikt nie powie inaczej jak 
Cygan znowu ukradł. Mimo, że 
ten Cygan też ma nazwisko i 
adres. Nawet w waszych kroni
kach policyjnych tak formuło
wane są informacje. Tymcza
sem praw da jest zupełnie inna. 
To my jesteśm y ciągle narażeni 
na kradzieże, rozboje. Proszę się 
nie dziwić, że większość z nas 
ma zakratow ane okna i mocno 
zam knięte drzwi.

Słowa mojego rozmówcy po
tw ierdza zastęąca kom endanta 
swarzędzkiej Policji — kpt. Śle- 
bioda. — Ta grupa w zasadzie 
niczym się nie różni od Pola
ków. Nasze kroniki nie odnoto-

POLACO ROMA
wują poważniejszych prze
stępstw . Te, które zdołamy w y
kryć generalnie dotyczą k ra 
dzieży samochodów, paserstw a, 
fałszowania dokumentów. Na
tomiast m ajątki cygańskie bu
dzą zawiść i pokusę dla Pola
ków. Stąd często oni właśnie są 
ofiarami przestępstw  a nie na 
odwrót.

★★★
Fałszywe, mylne w yobraże

nia o sąsiadach mających ciem 
niejszą barwę skóry nie wzięły 
się z powietrza. Zrodziła je stu- 
gębna plotka, która z psa potrafi 
zrobić niekiedy słonia.

Ojczyzną Cyganów są Indie. 
S tam tąd do Europy trafili przez 
Azję Mniejszą i Grecję. W Polsce 
pierwszym udokum entow anym

śladem ich obecności jest notka 
z 1419 roku.

W Swarzędzu, na mocy roz
porządzenia rządu o osadnict
wie, są już bez mała dwadzieścia 
parę lat. To sporo czasu, by po

znać ich zwyczaje, kulturę i p ra
wo, jednak  dla większości dalej 
są tzw. białą plamą.

Nie chcemy się asymilować 
usłyszałam od kolejnego cy

gańskiego rozmówcy. Jest 
nas tak mało, że w ystarczą dwa 
pokolenia a świat zapomni, że w 
ogóle byliśmy. Oczywiście nie 
zabraniam y na mieszane zwią
zki, jest ich coraz więcej, ale 
staram y się tak wychowywać 
dzieci, by szukały przyjaźni, mi
łości między swymi.

— Nasze dzieci kończą naukę
na kilku klasach szkoły podsta
wowej. Potrafią czytać i pisać po 
polsku. Dalsza wiedza jest im do 
życia niepotrzebna. Zawodu u- 
czą się od starszych, jest przeka
zywany z pokolenia na pokole
nie.

— Bardzo rygorystycznie 
przestrzegam y naszych praw, o- 
byczajów. To pozwoliło nam 
przetrw ać wszelkie burze dzie
jowe. Słowo w cygańskim, nie
pisanym kodeksie honorowym 
znaczy więcej niż przysięgi Po
laków składane przed Najwyż
szym Trybunałem . A jeśli przy
sięgamy na krzyż to nikt już 
tego nie podważy, bo wierzymy, 
że krzywoprzysięzcę spotka za
służona kara... Drobne zaś spo
ry rozstrzygają starsi, z poważ
niejszymi jedziem y do króla. 
Mamy tylko jednego. Mieszka w 
Nowym Dworze koło W arsza
wy. Jego wyroki są ostateczne. 
Największą karą dla Cygana 
jest czasowa lub dożywotnia izo
lacja, bo jesteśm y nauczeni żyć 
w grupie.

Nasze zwyczaje powoli się 
zmieniają, bo też myśmy się 
zmienili. Zresztą podobnie jest u 
was. Inne panowały obyczaje 
100 lat temu, inne przed wojną, a 
jeszcze inne teraz.

Gdy rozmawiam z babką — 
wtrąca gopodyni — słyszę na
rzekania że dawniej nie do po

myślenia była obecność kobiet 
podczas męskich biesiad. Dziś to 
norm alne. Tak samo jak  kiedyś 
liczne były rodziny cygańskie, 
teraz większość młodych m ał
żeństw ma jedno, dwoje dzieci. 
Natomiast na pewno nie usłyszy 
pani o dzieciobójstwie lub po
rzuceniu noworodka, a wśród 
Polaków od czasu do czasu takie 
tragedie mają miejsce. Nawet 
dziś podawali w telewizji o 
dwóch takich zdarzeniach. J e 
den nartw y noworodek został 
znaleziony w Lesznie, a drugi 
żywy, chyba w Warszawie.

— Również rozwody nie są 
tak częstym zjawiskiem jak  u 
was, choć niestety są dużo częst
sze niż kiedyś. Ale został dawny 
zwyczaj w ykradania ukocha
nej, jeśli rodzice niezbyt przy
chylnie patrzą na związek mło
dych. Zakochani tak długo prze
bywają poza domem, aż rodzice 
nie „zm iękną” . Później już tyl
ko ślub i wesele, które trw a 
nierzadko tydzień. Młodzi dość 
wcześnie zawierają związki m a
łżeńskie. Dziewczyny mąją po 
piętnaście, szesnaście, osiem na
ście lat.

— Jesteśm y katolikam i i tak 
jak  Polacy chrzcimy swoje dzie
ci, posyłamy do I Komunii, choć 
muszę przyznać, że I Komunia 
nie jest tak uroczysta jak  u was. 
Ale to też się zmienia.

Nie zmieniła się tylko nasza 
solidarność, uczciwość do sie
bie, wzajem na pomoc. Na tę po
moc, uczciwośc mogą też liczyć 
nasi sąsiedzi. Nikomu nie wy
rządzamy krzywdy, nie kłócimy 
się, nie zaglądamy do garnków, 

kończy z uśmiechem gospo
dyni.

Wizyta w przypadkowym  cy
gańskim  dom u trw a kilkadzie
siąt m inut. Rozwiewa wiele m i
tów, skrzywionych wyobrażeń. 
By wyjaśnić je do końca urna-, 
wiamy się na następne spotka
nie. (Iz)
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TYLKO TYDZIEŃ 
ZIMOWYCH FERII

Zimowe wakacje minę
ły półmetek. W  ponie
działek, 1 lutego, wybra
liśmy się w  godzinach po
południowych z wizytą  
do Ośrodka Kultury i 
trzech szkół podstawo
wych, by sprawdzić, jak 
sP9dzają wolny od nauki 
ozas nasi milusińscy.

W Miejskim Ośrodku Kul
tury o godz. 10.30 drzwi zastali
śmy zamknięte. Widocznie 
dzieci nie zainteresowała boga
ta oferta imprez proponowa- 
nych przez swarzędzki MGOK

W Szkole Podstawowej nr 1 
grupka około 20 dzieci tańczyła 
w świetlicy przy muzyce. Dwie 
grupy sportowe wyjechały 
w*aśnie do Poznania na lodo
wisko „Bogdanka” . Uśmiech 
na młodych buziach świadczył 
0 zadowoleniu z zabawy. Prze
c z  to jeszcze tydzień wakacji i 
°kaąji do potańczenia, wyhasa- 
nia się.

W Szkole Podstawowej nr 3
zastaliśmy około 80-osobową 
gyuPę młodzieży z Kutna. 
Przyjechali tu pod opieką 5 tre
nerów na obóz sportowy. Dzie
wczyny (koszykarki) akurat 
Pod okiem trenera ćwiczyły 
rzuty do kosza. Grupa chłop
ó w  —  futbolistów też miała w 
lym czasie trening.

Swarzędzka młodzież piłka- 
ska w ramach wymiany poje

dnała do Wrześni, koszykarki 
atomiast do Stargardu Szcze- 

Clt‘ kiego.
Dziewczyny z Kutna wyra- 

ały swoje zadowolenie z poby- 
?  w Swarzędzu. Podobał im

również Poznań.
W Szkole Podstawowej nr 4 

'astaliśmy dwie grupki dzieci, 
P°d okiem nauczycieli wyłado- 

ujących nadmiar młodzień- 
zej energii na sali gimnastycz

OCIEC - PRAĆ?
..ba* W czym? rynku mamy bogaty wybór proszków. Jedne piorą 

zamoczenia", inne przywracają nieskazitelną biel „już przy 40 st. 
do n ele.w 'zyjne reklamy co rusz nachalnie oferują nam nowe proszki 
przvrnnia. O naszym wyborze najczęściej decydują jednak cena bądź 
p ^zwyczajenie. Spróbujemy zatem przybliżyć Czytelnikom ceny

szków do prania w różnych punktach Swarzędza
Nazwa
artykułu
Prui^ '-'Posystem
V ° 'rena 2000 TAED

Ariel
-anza
1X1
„E"

Extra
L°Hena
□is

Super 
FewJ (fna,V)

ul yf."zego prrnęjlądu wynika, ża w  niewielkiej drogerii przy 
Prn«Vb*es'ńs'<'e.i najtaniej można kupić najróżnorodniejsze

Zkl do prania. (fil)

nej i przy stołach ping-pongo- 
wych. Tu również widać było 
radość na młodych buziach.

★★★
Wnioski z naszej wędrówki 

po miejscach, gdzie dzieci i 
młodzież mogą sensownie 
spędzić wolny od nauki czas, 
nasuwają się same —  nasi mi
lusińscy spragnieni są ruchu! 
Wielogodzinne, codzienne sie
dzenie w szkole podczas lek
cji, później w domu nad książ
kami, przed telewizorem i wi
deo albo komputerem spra

wiają, że naturalna w tym 
wieku potrzeba ruchu zostaje 
sztucznie tłumiona. Stąd —  
gdy zaistniała możliwość kil
kugodzinnego korzystania 
codziennie z sali gimnastycz
nej podczas ferii —  młodzież 
skwapliwie z tej okazji sko
rzystała. Dopisała również 
aura i możny było wyciągnąć 
z piwnic sanki, narty, łyż
wy. (fil)

Drogeria Basyl 
ul. Wrzesińska

Art.chemiczne 
Rynek 8

S A M  
os. Czwar.

26.200 26.700 28.800
19.900 21.000 21.000
21.900 23.900 23.500
26.500 - 27.800
20.300 25.000 —
11.150 13.100 11.400
8.350 9.200 7.900
18.600 — —
13.600 14.200 —
12.300 10.700 10.650
19.800 — —
26.900

21.400 20.000

Redaktor Naczelny 
Tygodnika Swarzędzkiego

W nawiązaniu do artykułu 
w „TS” nr 52 pt. „Co rok to 
wyrok” wyrażam zdecydowa
ny sprzeciw sugestii, jakobym  
miał interes w powstaniu po
żaru w moim przedsiębiorst
wie „TRAK”.

Stwierdzenie, że „różnymi 
drogami szuka się możliwości 
pozyskania pieniędzy po wpa
dnięciu w tarapaty finanso
we”, obraża mnie, podważa re
putację firm y i stawia w złym  
świetle w oczach mieszkańców 
Swarzędza moją rodzinę.

Dla zobrazowania sprawy 
przypominam następujące fa 
kty:
— dnia 19 października 1992 r. 
w godzinach nocnych wybuchł 
w moim zakładzie TRAK po
żar

- od początku (po oględzinach 
inspektorów straży pożarnej) 
wiadomym było, iż pożar po
wstał w wyniku podpalenia
-  prokuratura wszczęła śledz

two w „sprawie zniszczenia 
przez podpalenie pomieszczeń 
magazynowych na szkodę 
przedsiębiorstwa TRAK”
— dnia 6 stycznia 1993 r. śledz
two zostało umorzone „wobec 
nie wykrycia sprawcy przestę
pstwa”
— powstałe straty oszacowano 
początkowo na kwotę około 500 
milionów zł.

Po dokładnym obliczeniu 
straty sięgają prawie 800 min 
zł nie licząc tygodniowego po
stoju zakładu i nie wywiąza
nia się z realizacji zamówień.

Odszkodowanie z PZU otrzy
małem w wysokości 180.000.000 
zł zgodnie z wysokością ubez
pieczenia.

Jak więc wynika z powy
ższych faktów przeciwko mnie 
i mojej firmie nie toczyło się 
żadne postępowanie karne. 
Łatwo również policzyć jakie 
„korzyści" uzyskałem w wyni
ku pożaru.

Co się zaś tyczy „tarapatów 
finansowych”, na szczęście 
mojej firm y to nie dotyczy 
(przez okres 12 lat działalności 
nie zalegałem z jakimikolwiek 
płatnościami).

Uważam, że nie do przyjęcia 
jest sposób interpretacji przez 
„TS” informacji przekazanych 
przez Panią prokurator.

Wobec powyższego doma
gam się zamieszczenia mojego 
pisma na łamach „TS” oraz 
sprostowania artykułu „Co 
rok to wyrok”. Jednocześnie 
pragnę nadmienić, żeferrowa- 
nie wyroków przed zakończe
niem śledztwa, korzyści niko
mu nie przynosi, może nato
miast sprawić wiele bólu, 
przykrości i szkód moralnych.

W przypadku nie opubliko
wania niniejszego pisma będę 
dochodził swoich praw na dro
dze sądowej.

Jarosław Zawadzki
Zgodnie z Prawem Praso

wym autor artykułu ustosun

kuje się do listu w następnym 
wydaniu TS.

★★★
Redaktor Naczelny 
Tygodnika Swarzędzkiego

Przeczytałem artykuł w TS 
nr 4/ 93 pt. „Z sufitem na gło
wie?”. Każdy sygnał o niepra
widłowościach na terenie osie
dli jest natychmiast sprawdza
ny i jeżeli jest w zakresie moż
liwości działania spółdzielni 
staramy się sprawy rozwią
zać. Bywają sprawy trudne, 
których rozwiązanie wymaga 
czasu lub pieniędzy, wtedy to 
może trwać. W przypadku  
przedstawionego materiału 
nie wystąpił taki problem, w 
związku z czym wyrażam  
zdziwienie, że podobny mate
riał znalazł się na łamach Ty
godnika Swarzędzkiego. W cią
gu tego samego dnia wyjaśni
łem sprawę:

Z  redakcyjnej 
poczty F3

Rzemieślnicy firm y TULE- 
CO zamontowali w wymienio
nym w tekście mieszkaniu mie
rnik wody. W trakcie prac od
padły trzy płytki kafelkowe. 
Od tego momentu dwukrotnie 
pracownicy tej firm y składali 
wizytę chcąc naprawić szkodę. 
Różnica zdań polegała na tym, 
że firm a TULECO chciała 
przykleić tylko te płytki, które 
odpadły, a właściciel domagał 
się naprawy całej ściany włą
cznie z pozostałymi luźnymi 
płytkami na tej ścianie. Właś
ciciel mieszkania twierdził, że 
luźne płytki na ścianie i kolejne 
odpadające są wynikiem ude
rzenia w trakcie montażu. TU
LECO, że jest to wynikiem nie
prawidłowego założenia pły
tek i reklamację należy wnieść 
do wykonawcy.

Konflikt wynikający z róż
nicy zdań między zaintereso
wanymi trwał dłuższy czas, 
kierownik osiedla nie potrafił 
go rozwiązać. Jest to sprawa 
drobna i w interesie żadnej ze 
stron nie było, aby trwała tak 
długo, tym bardziej, że w efek
cie nastąpił kompromis: TULE
CO przykleił 5, a nie 3 płytki, a 
właściciel mieszkania zrezyg
nował z roszczeń co do napra
wy całej ściany.

Według mojej oceny Pan Re
daktor nadużył swego stano
wiska w gazecie do załatwie
nia swoich prywatnych spraw. 
Nie wykorzystując jednocześ
nie możliwości szybszego zała
twienia problemu np: telefonu
jąc do Prezesa Spółdzielni. O- 
kazało się także, że problem nie 
polegał na złej pracy kierow
nika, tylko na twardym obsta
waniu obu stron przy swoim 
zdaniu — drobiazg, który spo
wodował burzę z powodu bra
ku chęci wzajemnego zrozu
mienia.
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OKAZ SERCE 
— POMÓŻ
URATUJMY WZROK 
PATRYCJI

Niewidom ą dziew czynkę z 
porażeniem  mózgowym czeka 
pow ażna operacja z nadzieją 
przyw rócenia w zroku. O rien
tacyjny koszt operacji wynosi 
100 m in zł. Rodzice dziecka by
liby bardzo wdzięczni za każdą 
przekazaną kw otę, k tó ra  w es
prze ich finansowo w ra tow a
niu  zdrow ia i w zroku dziecka. 
P ieniądze m ożna przesyłać na 
konto  S tow arzyszenia P rzy ja
ciół Dzieci Specjalnej Troski, 
BS Sw arzędz 963132-2743-132-5 
z dopiskiem  „dla P a tryc ji” .

HIPOTERAPIA
Dzięki ofiarności ludzi dob

rej woli S tow arzyszenie mogło 
zakupić konia „B ajka” do p ro 

w adzenia rehabilitacji dzieci 
tzw. hipoterapii. W ostatn ich  
dniach w płat dokonali: O śro
dek Badawczo-Rozwojowy P o
jazdów  Szynow ych Poznań 2,0 
m in zł, oraz Felicja Łakom ska, 
A nna M ajtczak, pani Topolań- 
ska. Serdecznie dziękujem y! 
Koniem  opiekuje się pan Jan  
Gibas z G ruszczyna. Chcąc do
pomóc w u trzym aniu  konia 
prosim y o dostarczenie czerst
wego pieczywa. Można je  do
starczać we w torki, od godz. 
18.00 do 20.00 do K lubu F ilateli
stycznego, os.Czw artaków  6.

BAL KARNAWAŁOWY
W dniu 7 lutego br. od godz. 

15.00 w hali KS Unia odbędzie 
się bal dla dzieci objętych po 
mocą S tow arzyszenia, o rgan i
zatorzy zapew niają dobrą roz
ryw kę, tańce a także drobne 
prezenty .

WYBÓR NOWYCH 
WŁADZ

Po dw óch la tach funkcjono
w ania S tow arzyszenia w dniu 
10 lutego br. odbędzie się ze
bran ie spraw ozdaw czo-w ybor
cze, k tóre oceni działalność o- 
raz w ybierze now e w ładze na 
kolejną kadencję. Zebranie 
rozpocznie się o godz. 18.00 w 
Szkole Podstaw ow ej nr 4 na 
osiedlu Kościuszkowców. O be
cność członków  S tow arzysze
nia obowiązkowa.

★ W dniu 21.01 w jednym  z 
w arsztatów  tapicerskich na te 
renie Swarzędza znaleziono 
zwłoki właściciela w arsztatu. 
Denat powiesił się. Wykluczono 
udział osób trzecich w tej spra
wie. J a k  ustalono - przyczyną

KRONIKA  
POLICYJNA

desperackiego kroku tapicera 
była najprawdopodobniej po
stępująca choroba wzroku.

W nocy z 2324.01 nieznani 
sprawcy dokonali w łam ania do 
sklepu spożywczo—przem ysło
wego w Wierzonce. Skradziono 
wiele butelek wódki różnych 
gatunków, papierosy, proszki 
do prania. S traty wynoszą około 
15 min zł.

★ Tej samej nocy na os. D ąb
rowszczaków 8 nieznany spraw 
ca rozbił szybę w oknie pomiesz
czenia biurowego „Pekabudu” . 
Po wejściu do w nętrza ukradł z 
gabinetu dyrektora radiotelefon 
z zasilaczem, aparat telefonicz
ny biurowy „Panasonic” oraz 
kalkulator „Citizen” . Łącznie 
straty  oblicza się na 8 min zł.

W nocy z 2627.01 dwóch 
dotąd nieznanych sprawców do
konało włam ania do w arsztatu

tapicerskiego w Zalasewie. Łu
pem złodziei padło 5 pistoletów 
tapicerskich i 2 w iertarki łącz
nej wartości około 10 min zł.

'A W spółpraca policjantów 
sw arzędzkich i łódzkich zaowo
cowała odnalezieniem 2 sam o
chodów skradzionych w Sw a
rzędzu - mercedesa, ukradzio
nego w dniu 17.12.1991 z os. Koś
ciuszkowców, o wartości wów
czas 500 min zł oraz BMW w ar
tości 650 min zł, którego k ra 
dzież zgłoszono 26.11. ubr. z ul. 
Cieszkowskiego. Swarzędzcy 
policjanci mają więc na swym 
koncie 3 luksusowe samochody 
odnalezione w tym miesiącu (jO 
bm. odzyskano m ercedesa, 
skradzionego w Antoninku). O- 
kazuje się, iż nie wszystkie sk ra
dzione samochody zachodnich 
m arek wędrują za wschodnią 
granicę.

★ W styczniu Policja zanoto
wała kilkanaście przypadków  
czynnego znieważania i lżenia 
funkcjonariuszy na służbie. Tyl
ko w dwóch przypadkach 
wszczęła postępowanie przygo
towawcze. Pierwszy dotyczy 
nieletnich z Kobylnicy, a drugi 
konkubena z Wierzonki. S praw 
com grozi kolejno kara do 
trzech i dwóch lat pozbawienia 
wolności z art 235 i 236 KK.

W pozostałych przypadkach 
policjanci zniewagę po trak to
wali jako ryzyko zawodowe.

(fil)

TELEFONY ALARMOWE
Policja 997
Pogotowie ratunkow e 999
Straż pożarna 998
Straż Pożarna Miejska 172 302 
Kom isariat Policji 172 301, 172 307, 
172 323
Policja M unicypalna 172 318
Pom oc drogowa 173 989
P osterunek  energetyczny

172 412
Gazownia 992

SŁUŻBA ZDROWIA
Podstacja Pogotowia R atunkow e
go 172 309
Przychodnia Rejonowa, ul. Pozna
ńska 172 533, 172 549
Przychodnia Dziecięca, os. K ościu
szkowców 18 173 558
Miejska Poradnia  Wych.-Zawód., 
os. Kościuszkowców 4 174 951
C entrum  Stomatologii, Os. D ąbro
wszczaków 26, całodobowe,

174-110
Stow arzyszenie Przyjaciół Dzieci 
Specjalnej Troski os. C zw artaków  6 
dyź. : w torki 18.00-20.00

APTEKI
Św. Józefa, ul. Rynek 16 172 406
Pod Koroną, ul. R ynek 13

172 520
A pteką pod Lipami, os. Zygm unta 
III Wazy 172 861

A pteka Osiedlowa, Os. Kościuszko
wców 13, tel. 174-111

URZĄD MIASTA I GMINY
7.30-15.00, pon. 7.30-16.00, sob. robo
cze 7.30-13.30
centrala  172 411
burm istrz 172 553
O środek pom ocy społecznej 174 004 
Zespól A dm inistracyjny Szkół 172 
480

SPÓŁDZIELNIA
MIESZKANIOWA
Prezes przyjm uje w  pon. 
15.00-17.00 - 174-011
Adm inistracja, Os. Gryniów  6, pon. 
7.00-17.00, w t.-pt. 7.00-15.00, sob. 
7.00-13.00

174 322, 174 011 
A dm inistracja Nowa Wieś, os. R a
czyńskiego 5, pon 7.00-17.00, wl.-pt. 
7.00-16.00 175-269
(awarie na terenach  osiedli po go
dzinach pracy adm inistracji 174 011 

BANKI
PKO, ul. Kw aśniewskiego 1, codz. 
7.45-18.00, sob. 10.00-14.00 centr. 174 
011
Galicyjski T rust Kapitałowo - In 
w estycyjny - Filia w Sw arzędzu, 
os. Dąbrowszczaków 86, czynny

pon śr. 9-00-17.00, czw.-pt. 
8.00-16.00 174-026
B ank Spółdzielczy, ul. G rudzińs
kiego 30, '  172-481
A grobank, ul. Dworcowa 
W ielkopolski B ank K redytow y 
S.A., Filia w Sw arzędzu, ul. P o 
znańska 25, pon-piątek 8-17, sobota 
pracująca 8-14 00 tel. 172-863 

SKLEPY
D elikatesy, ul. W rzesińska (sklep 
całodobowy)
ATOS, ul. Kw aśniew skiego 3, n a 
poje, słodycze m rożonki, sob. 
9.00-14.00, niedz. 9.00-17.00

KULTURA
MGOK, ul. P iaski 4 (1 piętro) czyn
ny: w torki i p iątki 10.00-20.00, środy 
9.00-19.00, czw artki 10.00-17.00, so
boty 9.00-15.00, niedziele 
11.00-13.00 172-034
Kino R usałka, ul. św. 
M arcin 172-319
Skansep Pszczelarski, ul. P oznańs
ka ag 172-565
WystBwpwg paw ilon rzem ieśln i
czy, u l.łtfS efiiń ska

KLUBY
Filatelistyczny, os. C zw artaków  6 
Seniora, os. C zw artaków  14 
M odelarnia, os. C zw artaków  18

PTTK, os. Kościuszkowców 39 
PCK I HDK os. Kościuszkowców 9 
W ędkarski os. C zw artaków  7

RÓŻNE
Urząd Pocztowy, ul. Poznańska 
11, 172-454
Urząd Pocztowy, os. C zw artaków  
22, 174-101
Biuro napraw  telefonów 174 004
PK P, ul. Dworcowa 19 172 510
W irażbus, G arby 172 251
Pom oc drogowa ■ całodobowa, ul.
W ilkońsklch 32 172-959
Pom oc Drogowa - Sw arauto, ul. 
K w aśniewskiego 1 173-989
Stacja Technicznej K ontro li i Ob
sługi Sam ochodów (m. in. holow a
nie, przeglądy rejestracyjne z pie
czątką do dowodu, napraw y) Sw a
rzędz, ul. Nowy Św iat 16 172-B33
Lom bard pożyczki pod zastaw 
czynny 10.00-16.00, sob. 10.00-13.00, 
Sw arzędz ul. Mała Rybacka 1 
Zakład Usług C m entarnych, os. Dą
browszczaków 25 174-110

NAJLEPIEJ ZAABONOWAĆ
Chcęc ułatwić Państwu kupno naszego 

pisma proponujemy abonament, dzięki któ
remu otrzymacie nas2 tygodnik każdorazo
wo w czwartek do domu Gazeta dostar 
czana będzie przez gospodarzy domów (do
tyczy to mieszkań spółdzielczych) lub przez 
harcerzy na pozostałym teranie miasta i 
gminy. Abonament można wykupić w spół
ce Nowina, ul. Kwaśniewskiego 1 pok. 102 
lub przesłać na konto PKO 
63513 733067-136-0 z dopiskiem abo 
nam snt „TS ". Cena abonamentu na 
pierwszy kw arta ł 1993 roku wynosi —  
36 tys. zł.

Tygodnik Swarzędzki redaguje kolegium: red. nacz. Włodzimierz K łopocki, sekr. red. Leszek G rajek, graf. E ryk Sielński, fot. H. Blachmo. 
W ydawca: Spółka z o.o. Nowina
A dres wyd. 1 red.: G0-020 Sw arzędz, ul. Kw aśniew skiego 13, pok. 16, tel. 174 178. Ogkoezenia I re k la m y  p rzy jm u je : B iuro reklam , adres j.w . 
D ru k  — „DANMARKOM” — sp.z.o.o., 61-323 P-ń, Rym anow ska 29, tel: 790-077.
R edakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i nie zwraca m ateriałów  nie zam ówionych. Zastrzegam y sobie praw o skracania i adiustacji tekstów  oraz 
listów nadesłanych do redakcji i zmiany ich tytułów.
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KRZYŻÓW KA NR 5
POZIOMO: 1/ przedmiot chwały, dumy, 4 / kom

pozytor, wirtuoz, 7/ królowa kwiatów, 8 / nie... to, że 
Jesteś złośnicą, 9 / w tym się ma..., 10/ koniec, zakoń- 
ozenie, 11/ mocne włókno, stosowane do wzmac- 
■hania opon samochodowych, 14/ często ma szale, 16/ 
1 Ty. miły Czytelniku, tym jesteś, 18/ ciężarówka na 
'Chwał, 21/ przeciwstawianie się, 23/ z Miletu, 24z 
Materiał, którym się coś obija, pokrycie, 25/ zbiór,

żniwo, 26/ kiełbasa nietrwała, surowa, o charak
terystycznym smaku, wyrabiana z rozdrobnionego 
mięsa i tłuszczu, 27/ to, co mają Hanna Banaszak i 
Piotr Fronczewski.

PIONOWO: 1/ nie wierzy w szczerość i szlachet
ność motywów postępowania ludzkiego i wyraża to 
przez drwiny, 2 / zakrzywiona rurka, wprowadza
na do naczynia, w celu umożliwienia wypływu 
cieczy, 3 / niemodny alkohol, 4 / jedna z planet, 5/ 
„Niebo i...” Brezy, 6 / ssak górski o krótkich rogach, 
w Polsce żyje w Tatrach, 12/ relacja, 13/ proces 
sporządzania odbitek tekstu lub ilustracji przy 
użyciu farb graficznych, 14/ staje dęba, 15/ nie 
odwiedzi Mahometa, 16/ skoordynowany układ 
elementów, 17/ przedmiot, którem u przypisywano 
moc magiczną, 19/ przybieranie na wadze, 20/ 
roślina mająca zastosowanie w medycynie jako 
środek przeciw kaszlowi, 21/ wirusowa, zakaźna 
choroba, 22/ patrol wojskowy wyznaczony do kon
trolowania czujności wart.

Janusz CIUPIŃSKI
Na rozwiązania czekamy tylko tydzień. Wśród 

Czytelników, którzy nadeślą prawidłowe odpo
wiedzi rozlosowana zostanie nagroda książko
wa.

Rozwiązanie krzyżówki nr 3
Poziomo: chrust, utwór, rydz, łopata, debel, 

nuda, Dean, Agis, klon, tusz, wróg, linia, łupina, 
myto, tramp, szarża.

Pionowo: chłód, rupia, uzda, wybieg, relaks, 
Emil, neon, atut, irys, kotlet, opinia, ubiór, 
zwada, wamp, głos.

Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie Krzy
żówki nr 3 otrzymuje Agnieszka Grzybowska 
ul. Działowa 63, Poznań. Nagroda do ode
brania w redakcji.

na luzie
—  Tato —  pyta syn Nowaka 

—  co to jest hipopotam?
— To jest taka zwariowana 

ryba.
— Ryba?Przecież on żyje na 

lądzie.
— Na tym właśnie polega jej 

wariactwo...

★★★
Podczas burzy fala niebez

piecznie kołysze statkiem pły
nącym do Glasgow. Wszyscy 
pasażerowie cierpią na choro
bę morską, tylko Szkot zacho
wuje się jak gdyby nigdy nic.

Jak pan to robi — pyta, 
powstrzymując odruchy w y
miotne jeden z pasażerów.

— Jak? —  sepleni Szkot. —  
Włożyłem sobie do ust funta.

★★★
Wchodzi do baru zajączek, 

podciąga rękawy i krzyczy: - 
Kto zbił mojego brata?

— Ja! —  wstaje zza stołu 
niedźwiedź. - A o co chodzi?

— A  o nic, dobrze zrobiłeś.

SWARZĘDZKI
Hyde park
■NIEPRAWDĄ jest

. ••• mieliśmy rację informu- 
1i °  Wzroście czynszów od
ii.łStyczn'a- Wzrosły, ale od 1

e9o. Jaka ulga, 
rok PozarV- które w ubiegłym 
l i ^ 0 wybuchały z dużą częstot- 
mi °  iC'3 m in. w  warsztatach rze- 
ol,,. ? ,czych powstawały na

utek podpaleń.
n,.’j' Podczas ferii dzieci się 
cha*^ Wystarczy, że postu- 
ł c *  c°dziennych dialogów  

z° nYch między rodzica-

tenia^ autobusach linii S 1 sys- 
9aże *hZn'? 9 'ną Podróżnym ba- 
naka’ bowiem zdrowy rozsądek 
thu z ł U-e ^zdem u korzystające- 
z CiP ,i ' 'ni' przejazd co najwyżej 
b a n ^ ’tą aktówką, gdyż większy 
2rT"eścfć) prostu mó9'by s'? nie

T0S-T0URO|QTP'OdrcÓZyH ”A' 
W .'ST pośredniczy
szc,5 y s.kaniu paszportu do 
niecj Sci? życiowego bez ko- 
Wno;n°^ci uiszczenia stoso-

" eJ op ła ty .
zarnk? kilka Tysięcy zostanie 
ul. pr,1̂  Pr?ejazd kolejowy na 
nivm.,'y ,lskleg°  w  zamykaniu

ymY Praktykę.

nikń.ljyde Parku nie stajemy 
. w  związku z czym nie

CZY PRAWDĄ 
JEST ŻE...

... od najbliższego ponie
działku w  sklepach mięsnych 
będzie sprzedawana rąbanka 
jak za dobrych powojennych 
czasów ?
... pomiędzy Zalasewem i Gar
bami wytrysnęło z ziemi źródełko 
męskości do którego potajemnie 
zjeżdżają panowie nawet z Po
znania ?
... już wkrótce ma zostać o- 
głoszony plebiscyt na ..Bur
mistrza 48-lecia" ?
... kilku prywatnych przedsiębio
rców swarzędzkich założyło koło 
„Partii Zdrowego Rozsądku" ?
... w  Nowej Wsi. jak każę 
dobre wychowanie, gdy są
siad w  jednym końcu osiedla 
kichnie, to w  drugim końcu 
zawsze mówią - na zdrowie 7 
... spożycie alkoholu na jednego 
mieszkańca naszego miasta i 
gminy osiągnęło najniższy od ro
ku 1938 poziom a wzrosło spo
życie „wynalazków” ?

... nim zakończą się ferie 
zimowe rozpoczną się ferie 
wiosenne za sprawą ,,dziury 
Osiatyńskiego" oficjalnie 
znanej pod kryptonimem  
..deficyt budżetowy"?

po stronie pytających Czytel- 
oczekujemy odpowiedzi.

Na całość poszli organi
zatorzy „balu przebierań
ców" zorganizowanego 
30 stycznia przez Komitet 
Rodzicielski Szkoły Pod
stawowej nr 4. Była 
wspaniała zabawa, jakich 
mało.

Wielu amatorów zabaw tane
cznych, zrezygnowało z udzia
łu w tym, nie mogąc znaleźć 
pomysłu na przebranie, lub bo
jąc się „śmieszności” (?). Każdy 
kto zjawił się bez przebrania, 
otrzymał z rąk gospodarzy 
wspaniałą maskę (zrobioną

BAL, JAKICH MAŁO
przez dzieci SP 4). Organizato
rzy umożliwi uczestnikom w y
pożyczenie kostiumów z Teat
ru Wielkiego, znakomita w ięk
szość z tego skorzystała. Spora 
grupa bawiła się w strojach 
własnego pomysłu. Panie u- 
brane były na modłę sprzed 
100-500 lat. Tańczyły zatem pa
ry egipskie i hiszpańskie, był 
Otello i wróżka wiosny, jaski
niowcy i kowboje, strażak, my
śliwy i jeden z czterech musz
kieterów, inż. Maliniak, pustel
nik i piegowata Marysia z zeró
wki. Królową balu został jeden 
z doskonale przebranych pa
nów.

Wolne chwile umilał gwarą i 
przyśpiewkami znakomity hu
morysta Adam Lewandowski. 
Mnóstwo wspaniałych nagród 
(wartości wielu milionów) zo

stało rozlosowanych na nume
ry zaproszeń. Kolację we dwo
je fundowały restauracje „U 
Braciszewskich” i „Świtezian
ka” . Talon na bezpłatną prze
jażdżkę konną J. Gibas, „Polo
neza” (nie mylić z samocho
dem) salon samochodowy 
„Swar-Auto” , LAS-POL z 
Gruszczyna najpiękniejszej 
parze wręczył królewskiego 
bażanta i sarnę. Niespodzianki 
przygotowały: sklep „Jarek” , 
hurtownia chałwy, ZENSOF, 
kwiaciarnia „Beata” , Drukar
nia Swarzędzka S. Witecki, Mi- 
ni-sam Gruszczyn, cukiernia

,.Magdalenka” i wielu, wielu 
innych. W organizacji pomaga
ły RSP Kruszewnia, Spółdziel
nia Mieszkaniowa i bar „Sm a
czek” . Stoły zastawiono obficie 
napojami i jedzeniem. Pom ys
łowy marokańczyk zadbał o 
banany i pomarańcze.

Bal we wspaniałej atmosfe
rze trwał do rana. Tak dosko
nale bawiących się uczestni
ków należałoby życzyć wszyst
kim organizatorom zabaw.

Mam nadzieję, że bale prze
bierańców na stałe przyjmą się 
w Swarzędzu. Spora grupa w y
chodząc, pytała kiedy kolejny.

Ci, którzy w „Czw órce” w 
sobotę nie byli, pozostaje mieć 
nadzieję... może następnym ra
zem przeżyją wspaniałą przy
godę na „Balu przebierań
ców” .
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KOSZYKARSKA NIEDZIELA
W niedzielę 31 stycznia 1993 

r. na parkiecie KS Unia mogły 
spraw dzić się zespoły koszykó
w ki niezrzeszonej.
I--------------------------------------------i

chłopców i panów  z b rzuszka
mi. W im prezie zorganizow a
nej i spraw nie przeprow adzo
nej przez tren e ra  i dziew częta 
KS Unia rocznika 1978 udział 
wzięło 11 zespołów, k tó re  roze
grały w sum ie 15 meczy elim i
nacyjnych i 3 ścisłego finału. W 
sportow ej ryw alizacji najlep 
szymi okazały się „ sn u rk i”

O grom ne zainteresow anie 
im prezą w ykazało, że w S w a
rzędzu, „sport” to nie tylko 
zespoły w yczynowe, lecz rów 
nież ogrom na ilość chętnych

(16-22 la ta  — w  większości m ie
szkańcy Swarzędza), którzy 
w ygrali w szystkie spotkania. 
D rugie miejsce zajęły „Białe 
O rły” (sw arzędzcy uczniowie 
szkół ponadpodstaw ow ych), a 
trzecie w aleczna Kobylnica 
(szkoła podstaw ow a z op ieku
nem).

Zespoły biorące udział w tu r 
nieju  o trzym ały dyplom y ucze
stn ictw a a zwycięzcy puchar i 
piłkę dzięki której mogą dalej 
podnosić swoje um iejętności 
koszykarskie. Wśród kibiców, 
k tórzy  zakupili cegiełkę na 
działalność zespołu organizu
jącego im prezę rozlosowano 
kalendarze z zespołem m arzeń

USA D ream  Team.

Po zakończeniu tu rn ie ju  
dziew częta tren e ra  B ąka roz- 
gerały mecz z jednym  z zespo
łów biorących udział w tu rn ie 
ju  i pokonały  „Chicago B ulls” 
58:31.

Miej my nadzieję, że nie była 
to jedyna ogólnie dostępna im 
preza dla m ieszkańców  m iasta 
i gm iny Swarzędz.

UWIERZYLI 
W NAZWĘ

Mimo, że brydżow a drużyna 
U nii-Sw arek w rozgryw kach 
B-klasy radzi sobie dobrze 
(świadczyło o tym  drugie m iej
sce w tabeli) w  ostatn im  meczu 
doznali niespodziew anej, do
tkliw ej porażki. J a k  gdyby u- 
w ierzyli w nazw ę drużyny po
znańskiej — Niezw yciężeni i 
zeszli z placu boju pokonani 
5:25. P orażka ta zepchnie d ru 
żynę sw arzędzką na dalsze 
miejsce w tabeli, je d n ak  doro 
bek poprzednich rund  w ysta r
czał na aw ans do strefy finało
wej. Obecnie w rozgryw kach 
nastąp i dw utygodniow a p rze
rwa, po której osiem najlep 
szych drużyn przystąpi do w a
lki o aw ans do A-klasy.

W meczu Unii z N iezwyciężo
nym i w ystąpili: Jerzy  K ura- 
czyk, M arek G órski, Sebastian 
Nowacki, Je rzy  Lucksteid, S te 
fan M asternak  oraz Ryszard 
Kaczan.

W najbliższych tygodniach 
drużyna nasza weźm ie udział 
w o tw artym  tu rn ie ju  brydżo
w ym  w Szam otułach oraz w 
elim inacjach M istrzostw  P o ls
ki, k tó re  zarazem  będą m ist
rzostw am i okręgu poznańsk ie
go. W najbliższych num erach  
TS podam y P aństw u  w yniki 
jak ie  osiągną nasze pary  na 
tych turniejach.

1. K leks Szam otuły 14 pkt. 266
2. S tokro tka Poznań 14 256
3. PRO G niezno 14 248
4. M etalplast O borniki 14 236
5. JO R Poznań 14 227
6. Unia Sw arek  14 224
7. K otw ica K órnik 14 220
8. Niezwyciężeni P-ń 14 212
9. Zegrze 14 209

10. K leks Szam otuły II 14 201
11. B udprem  14 198
12. K olejarz 13 159
13. Lotnik II 14 145
14. D yskobolia 13 141
15. Tem ed 14 123

OBOZY SPORTOWE
O kres zim owych wakacji, 

m łodzieżowe d rużyny  w yko
rzystują na szlifowanie formy 
na obozach tak  w yjazdowych 
jak  i pozostając w miejscu za
m ieszkania. D rużyny koszykó
w ki I LO, VII i V klasy SP 3 po 
obozie w Słowacji udały się na 
kolejny obóz do S targardu  
Szczecińskiego. VIII klasa ko
szyków ki oraz pierw szy zespół 
p iłkarzy  spędzają czas na obo
zach w Sw arzędzu. T ram p k a
rze młodsi pod wodzą W iesła
w a Zaporow skiego oraz orlicy 
trenow ani przez M ariusza B ia
łkow skiego spędzają czas na 
obozie sportow ym  we Wrześni.

Chłopcy są bardzo zadowoleni 
z pobytu we W rześni, m iesz
kają w 4 osobowych pokojach 
In tern a tu  Zespołu Szkół M le
czarskich, chw alą w yżyw ienie 
oraz tem po zajęć sportow ych 
oraz św ietlicow ych. Codzien
nie odbyw ają po dw a treningi, 
przed i po południu. Rozgryw a
ją  także mecze kontrolne. I tak 
tram pkarze  młodsi rozegrali 
cztery mecze odnosząc zw ycię
stw a. Z SKS 13 Poznań na hali 
4:3, na boisku 3:2, w G nieźnie z 
M ieszkiem na hali 11:8, oraz z 
V ictorią W rześnia 5:3. Aż 10 
b ram ek w tych meczach zdo
był M ichał P rzybylski. Wyniki

tym  bardziej zasługują na po
chw ałę, że drużyna trapiona 
jest przez kontuzję. Na obóz nie 
pojechał Smolicz, k tóry  m a no
gę w gipsie, z obozu odjechał 
chory Ż urek, natom iast S tat- 
kiewicz przechodzi rehab ilita
cję po kontuzji odmiesionej 
przy grze w koszykówce. Jak  
do tego dodać, że R utaski jest 
kontuzjow any a K aczm arek 
ma złam any obojćzyk daje to 
obraz osłabienia drużyny. P o 
zostali jednak  am bitnie trenu ją  
i w pełni zastępują chorych 
kolegów w grach sparingo
wych. Łącznie na obozie prze
byw a 50 m łodych piłkarzy, k tó 
rzy  dzięki rodzicom, trenerom  
oraz częściow em u dofinanso
w aniu udzielonem u przez M ie

jsk i Zespół A dm inistracyjno - 
Ekonom iczny Szkół mogą a k 
tyw nie w ypoczywać. A po po
wrocie m łodych piłkarzy ocze
kują dalsze gry w tu rn ie ju  w 
SP 34. Nasze drużyny robią 
tam  furorę, trzy drużyny tre n o 
w ane przez M .W yrwasa, W.Za
porow skiego oraz M .Białkow s
kiego aw ansow ały do finału. 
N atom iast 20 II br. w  S w arzę
dzu tram pkarze  młodsi gościć 
będą m łodszych piłkarzy H u t
nika K raków , Lechii G dańsk, * 
W ratislavii W rocław, P e tro 
chem ii Płock, M ieszka G niez
no oraz SP 13 i SP 34 z Poznania 
najednodniow ym  turn ie ju . B ę
dzie to okazja do spraw dzenia 
formy przed w iosenną rundą 
rozgryw ek.
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SPORT •  REKREACJA •  TURYSTYK;

SPARING
PIASTA

Piłkarze Piasta Kobyl
nica oprócz treningów w 
sali zaplanowali także 
rozegranie kilku sparin
gów, na powietrzu. Wy
korzystując sprzyjającą 
pogodę, w ubiegłą nie
dzielę rozegrali mecz na 
boisku w Kobylnicy z 
Polonią Poznań. Mecz 
był dobrym widowis
kiem, w którym w pier
wszej połowie przewa- 
zali piłkarze Polonii, 
którzy zdobyli dwie bra
mki. W drugiej części 
meczu przewagę uzys
kali piłkarze Piasta i po 
bramkach zdobytych 
Przez Lecieja i Piechotę 
doprowadzili do remisu 
2:2. Był to bardzo dobry 
występ piłkarzy Piasta, 
dobry prognostyk przed 
rundą rewanżową 
A-klasy. Skład Piasta: 
Kaczor, Andrzejewski, 
Matuszak, Gałczyński, 
Mielcarek, Kabat, Szy
mański, Piechota, Wie- 
chciński, Leciej, Siebert.

SEZON
PIŁKARSKI
WKRÓTCE

Pierwszy zespół piłka
rzy Unii pilnie przygoto
wuje się do rundy wio
sennej rozgrywek III li
ki- Mimo, że do dzisiaj 
nie wywiązano się z zo
bowiązań finansowych 
Powstałych w trakcie 
rundy jesiennej w ięk
szość piłkarzy uczestni
czy w zajęciach licząc na 
°stateczne, pomyślne 
rozwiązanie tego proble- 
n?u- Treningi odbywają 
się dwa razy dziennie, na 
sali a także w otwartym 
mrenie. w  najbliższą 
środę zespół rozegra 
mecz sparingowy z Vic- 
mrią Września na boisku 
w Kobylnicy. W założe- 
mach sparingu, trener 
zespołu Mirosław Wy- 
rwas, chce sprawdzić 
Wszystkich zawodników 
W .tym także juniorów, 
-tory już trenuje z kadrą 
Plerwszego zespołu. W 
'ajbliższym TS zapreze

ntujemy kibicom aktua- 
ny skład pierwszego ze- 

*P°łu, opublikujemy 
wywiady z zawodnikami 
°raz trenerem.

ROŚNIE ZAPLECZE 
PIERWSZEGO ZESPOŁU

Drużyna juniorów, pił
karzy KS Unia prowadzo
nych przez Mirosława 
Kobusa powinna już w  
niedługim czasie stać się 
zapleczem pierwszego 
zespołu piłkarskiego. Pe
wne problemy jakie na
stępują w  pierwszym ze
spole mogą przyspieszyć 
awans niektórych mło
dych piłkarzy.

Myślę, że może to wyjść na 
dobre tak dla tych młodych 
piłkarzy jak i na grę zespołu 
reprezentacyjnego. A  że junio
rzy już wiele potrafią wynika to 
z oceny osiągniętych wyników 
w sezonie - - „Jesień 92” . Osią
gnięte zwycięstwa w Owińs- 
kach 5:1, Iwnie 8:1, SK S 13 
Poznań 4:0, Nekli 4:0, we Wron
kach z Wrometem 7:0 pokazują 
duże możliwości oraz skutecz
ność napastników. B yły także 
porażki w Miłosławiu 2:3, 
Wrześni 1:2 oraz najbardziej 
dotkliwe w Poznaniu z Polonią 
0:6, lecz w każdym w tych me
czy brak szczęścia w zdobywa
niu bramek w stuprocento

wych sytuacjach decydował o 
porażkach. Łączny bilans pun
ktowy 10:6 oraz bramkowy 
31:11 klasyfikują drużynę w 
czołówce ligi juniorów. Naj
więcej bramek zdobyli: Sawi
cki (9), Gogulski (5), Stroiński 
(4). Do wyróżniających się ju 
niorów należą: Konrad Kobus, 
Przemysław Błachowicz —  ka
pitan drużyny, Mirosław Kos-

TURNIEJ TRAMPKARZY 
STARSZYCH

W  ubiegłym tygodniu w  
hali KS Unia odbyłsiętur- 
niej trampkarzy rocznika 
1979 w  którym udział 
wzięły drużyny Pogoni 
Szczecin, SKS 13 Erge 
Poznań, Wratislavia W ro
cław, SP 34 Poznań oraz 
dwie drużyny Unii.

Zespoły podzielone na dwie

grupy rozegrały eliminacje sy
stemem „każdy z każdym ” . W 
eliminacjach uzyskano nastę
pujące wyniki:
I grupa
Pogoń —  SKS 13 2:1 
Pogoń Unia II 3:0 
SKS 13 —  Unia H 2:0

II grupa
Unia —  SP 34 10:1
Unia —  Wratislavia 5:2

I-' -

MIEDZY HABIHIBWY TIUWIEJ 
PIŁKI NBZNEJ ‘ *

maczewski, Arkadiusz Sawic
ki i Hubert Gogulski. Niektó
rzy z nich, a mianowicie A.Sa- 
wicki oraz M.Kosmaczewski 
mają już debiuty w pierwszym 
zespole zaliczone. Po prostu ki
lkuletnia praca nauczycieli WF 
a zarazem trenerów Unii daje 
pomału spodziewane efekty. 
Zespół chciałby na wiosnę osią
gnąć jeszcze lepsze wyniki, a- 
mbitnie trenują, rozglądają się 
także za sponsorem, który uła
twiłby drużynie zorganizować 
obóz a także przejazd na mecze 
wyjazdowe. Zachęcamy, o ile 
ktoś chciałby zainwestować w 
młodych piłkarzy, proszony 
jest o kontakt z sekretariatem 
klubu, tel. 172-642.

★★★
W ramach przygotowań do 

rundy wiosennej drużyna ju 
niorów Mirosława Kobusa za
prezentuje się swarzędzkiej 
publiczności w halowym tur
nieju, który odbędzie się w naj
bliższą sobotę, 6 lutego. Począ
tek turnieju o godz. 9.00. Udział 
w turnieju zapowiedziały m.in. 
drużyny Mieszka Gniezno, Po
lonia Poznań, Victoria Wrześ
nia.

Wratislavia -  SP 34 6:0

W półfinałach rozegrano dwa 
mecze, w których:
Pogoń pokonała Wratislavię 
5:1
SKS 13 — Unia 13:1

W meczach finałowych uzys
kano wyniki:
o V miejsce Unia II —  SP 34 6:4 
o III miejsce Wratislavia —  U- 
nia I 2:2
w rzutach karnych wygrała 
Wratislavia
o I miejsce Pogoń —  SKS 13 1:1 
w rzutach karnych wygrała 
Pogoń

Królem strzelców turnieju 
został Maciej Janik zdobywca 6 
bramek.

Turniej prowadzony był bar
dzo sprawnie, drużyny dzięki 
ofiarności rodziców piłkarzy 
swarzędzkich mieli okazję 
sprawdzić swoje umiejętności. 
Wszystkie drużyny otrzymały 
nagrody.

Skład drużyny Unii:
Unia I: Paweł Jóźwiak, Jaro
sław Furmaga, Ernest Miedzie- 
lski, Maciej Janik, Paweł Stel- 
maszewski, Michał Zaporows
ki, Mateusz Nowak, Michał 
Mąjerowicz, Radosław Jóź
wiak.
Unia II: Rafał Jędrzejczak, Ma
rcin Banaszak, Jakub Kucharz, 
Jacek Żmuda, Jakub Jurkie
wicz, Tomasz Gałdyński.
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SUPER KONKURS •  SUPER KONKURS

-  CZYLI 
PO EUROPEJSKU

W
jeżdżając do Swarzędza 
trasą A-2 od strony Wa
rszawy, uwagę każdego 
przykuwa widoczny po 

prawej stronie kolorowy napis 
„NISSAN”. Polowa nazwy tego 
znanego w całym świecie japońs
kiego producenta samochodów 
w połączeniu z „POL” tworzy 
nazwę firmy, o której działalno
ści jest już niemal w całej Wielko-

współwłaściciel firmy - udzieli
my pomocy każdemu, bez wzglę
du na to, czy przyjedzie malu
chem czy też mercedesem. Nasi 
mechanicy - Andrzej Sęk, Paw eł 
Maleszka i Jacek W arczyński są 
po specjalistycznych szkoleniach 
zarówno w „Nissanie” jak i w 
FSO na Żeraniu, a w zawodzie 
pracują na tyle długo, by dać 
sobie radę z niemal każdym pro-

chodów odbywa się rówież w sys
temie ratalnym. W „POLNIS-ie” 
w ystarczy wpłacić zaledwie 30 
procent w artości pojazdu, a re 
sztę stanow i k redy t oprocento
wany w wysokości 20 procent w 
skali roku (efektyw na splata 
wynosi 10,5 proc.). Kto nie dys
ponuje 30 proc, wartości samo
chodu może na miejscu wpisać 
się na listę PTS, którego ,,PO-

polsce głośno, a która nie powie
działa wcale ostatniego słowa. 
„POLNIS” - bo o tej firmie mowa, 
swoją siedzibę ma właśnie w 
Swarzędzu przy ul. Wrzesińskiej 
57. Nazwa jest niczym innym, jak 
połączeniam pierwszych liter po
lskiego „Poloneza” i japońskiego 
„Nissana” , bowiem salon samo
chodowy, będący jedną z form 
działalności firmy, prowadzi na 
zasadach autoryzowanego deale
ra sprzedaż tych dwóch marek 
samochodów. Od niedawna ga
ma propozycji została poszerzo
na o najpopularniejszy nasz sa
mochód, to znaczy Fiata 126 p.

W błędzie jednak jest każdy, 
kto sądzi, że tylko właściciele 
tych trzech marek samochodów 
znajdą przy ul. Wrzesińskiej 57 
fachową pomoc. „W naszej stacji 
obsługi pracującej w godzinach 
od 8 do 16 (w razie potrzeby 
dłużej) - mówi Ireneusz Szpot

blemem.
Stacja obsługi (proszę nie my

lić z małym warsztacikiem) wy
posażona jest we wszystkie urzą
dzenia niezbędne do przeprowa
dzenia pełnej diagnostyki samo
chodu, regulacji świateł, o wy
mianie oleju nie wspominając. W 
stałej ofercie znajdują się oleje 
silnikowe firm Castrol, Shell i 
Esso oraz płyny hamulcowe i do 
chłodnic.

Od chwili urućhmienia salonu 
sprzedaży oraz stacji obsługi wła
ściciele „POLNIS-u” - Ireneusz 
Szpot oraz Paw eł Degórskł po
stawili na kompleksową obsługę 
klienta. W praktyce oznacza to 
możliwość kupna samochodu, 
serwis gwarancyjny i pogwaran
cyjny oraz możliwość kupna na 
miejscu wielu akcesoriów i kos
metyków samochodowych. By 
wyjaśnić wątpliwości do końca 
dodać trzeba, że sprzedaż samo-

LNIS” jest li
c e n c jo n o w a 
nym dealerem, 
e w e n tu a ln ie  
z d e c y d o w a ć  
się na system 
a r g e n ty ń s k i  
bez konieczno
ści udawania 
się poza siedzi
bę tej firmy.

To jednak 
nie wszystko, 
co oferuje nam 
ta swarzędzka

firma. Poza kupnem samochodu 
oraz serwisem na miejscu mamy 
możliwość ubezpieczenia nasze
go pojazdu, oznakowania go, za
bezpieczenia antykorozyjnego e- 
lektroniczną metodą „Rust Eva- 
der”, zamontowania auto-alar- 
mu amerykańskiej firmy „Co- 
de-A Iarm ” na który udzielana 
jest wieczysta gwarancja, kupno 
części i akcesoriów. Jednym sło
wem raj dla zmotoryzowanych, 
którzy wreszcie nie muszą wyjeż
dżać ze Swarzędza za Łabę, by 
poczuć się jak w Europie.

Czytelnikom „Tygodnika” 
właściciele „POLNIS” przygo
tow ali miły prezent. Otóż od 
dzisiaj do 28 lutego można w 
stacji obsługi przy ul. W rzesińs
kiej 57 dokonać bezpłatnej w y
m iany oleju zakupionego na 
miejscu oraz ustaw ić św iatła w 
samochodzie. Pierw szych 50 
klientów  otrzym a dodatkowo 
niespodziankę. By uniknąć ko
lejek w ystarczy umówić się te 
lefonicznie - tel. 172-884 codzien
nie w godzinach od 8.00 do 18.00. 
N atom iast salon sprzedaży, w 
którym  już w krótce pojawi się 
Samochód Roku 1993 - „NISSAN 
MICKA” zaprasza codziennie z 
niedzielam i w łącznie od godz. 
9.00 do 18.00

W hliskich p lanach je s t budo
wa kolejnej części stacji obsłu
gi, w której będą w ykonyw ane 
napraw y blacharsko-Iakierni- 

cze. To w szyst
ko w połącze
niu z działa ją
cym na miejsc- 
vu AUTO-KO- 
MISEM pozwa
la z pełną odpo
w iedzialnością 
na użycie
s tw ie rd z e n ia , 
że w Sw arzę
dzu przy ul. 
W rz e s iń s k ie j 
57 m amy już 
tak  u tęsknio
ną przez zmo
to ryzow anych  
Polaków Euro
pę. (m)

Pytania konkursow e
1. Autoryzowanym dealerem jakich producentów samochodów 

jest „POLNIS" ?
2. Jak nazywa się auto-alarm, na który „POLNIS" udziela 

wieczystj gwarancji ?
3. Ile procent wartości samochodu wystarczy wpłacić, by 

wyjechać z salonu „POLNIS" nowym samochodem ?
Odpowiedzi na pytania konkursowe prosimy przesyłać 

na adres: „P O LN IS ” ul. Wrzesińska 57 62-020 Swarzędz 
lub dostarczyć osobiście do siedziby firm y w  term inie do 
18 lutego b.r. włącznie.

Wśród autorów  praw idłow ych odpowiedzi rozlosow a
ne zostaną następujące nagrody ufundowane przez „P O 
LNIS” : I - tygodniow e bezpłatne noclegi dla dwóch osób 
w  jednym z 30 hoteli w  Polsce - od Gdańska po Karpacz; 
II-III - bezpłatńy przegląd samochodu (w ym iana oleju, 
regulacja św iateł, sprawdzenie ham ulców, geom etria  
kół) w  stacji obsługi przy ul. Wrzesińskiej 57; IV -V  - 
zestaw y kosm etyków samochodowych.

Publiczne losowanie nagród odbędzie się 20 lutego b.r. 
o godz. 16.00 w  salonie „P O LN IS ” ul. Wrzesińska 57 w  
Swarzędzu.

Z A P R A S Z A M Y !
Tel. 172-884 ★ teł. 172-884 ★tel. 172-884
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HOBBY •  ZAINTERESOWANIA •  HOBBY
V ID E O -H IT
os. Kościuszkowców 13

SZEF POLECA
1- Wojny narkotykowe, cz. III — sensac.
2. Dzika orchidea —  melodramat
3. Numer jeden — kom.
4. Strefa śmierci — horr.
5. Uniwersalny żołnierz —  sensac.
6. Braterstwo Róży, cz. II — sensac.
2- Tatuś — melodramat
3- Narty, żarty — kom.
3- Uliczny w ojownik —  karate 

10. Prywatna wojna Jenny — woj.

KLIENCI wybierają
1 • Co słychać u Boba — kom. 

Dłonie obcego — sensac. 
Braterstwo Róży, cz. II — sensac. 
Dzika orchidea — melodramat 
Uliczny w ojownik —  karate 
Kryptonim alexa —  sensac.

• Godzina próby — sensac.
Tatuś — melodramat

3- Na śmierć — karate

PRYW ATNA W O - 
JNA JENN Ycz.l iI I

Dramatyczna his
toria matki poszuku
jącej syna na terenie 
Niemiec w  czasie I- 
l-giej Wojny Świato
wej. Jenny Baines 
nigdy nie pogodziła 
się z myślą, że jej syn, 
pilot zginął. Aby się o 
tym przekonać, po
dejmuje desperacką 
próbę przedostania 
się na teren obozu 
koncentracyjnego...

Akcja filmu oparta 
. -  wydarzeniach.

r  Występują; Dyan Cannon, Robert Hardy, 
-nristopher Cazenowe, Elke Sommer, Nige 
Hawthorn.

Erika Bernste

B R A T E R S T W O  
RÓŻY cz. I i II

Saul Grisman i 
Chris Kilmoonie na
znaczeni śmiercią 
przez światowe or
ganizacje wyw iado
wcze, dwaj najlepsi 
agenci CIA walczą o 
swoje życie. Tylko 
jedna osoba mogła 
ich zdradzić — John 
Eliot (R.Mitchum) 
człowiek, któremu 
zaw6ze ufali, jako 
przybranemu ojcu. 
Tylko jedna kobieta 

na: ■ >ein może im pomóc, jeśli przeko- 
4 aby przyłączyła się do nich. Największy

S K L E P  M U Z Y C Z N Y  
A . &  A . R O S IA K  

Os- D ą b r o w s z c z a ó w  8 4
Poleca szeroki wybór płyt compaktowych, 

asm magnetofonowych i kaset video 
X _____ oraz fajerwerków

geniusz CIA Eliot wychował dwóch chłop
ców, dwie młode sieroty tak, aby byli najlepiej 
jak tylko to możliwe przygotowanymi agen
tami operacyjnymi i słuchali jego rozkazów 
bez zastrzeżeń. Późniejsze ich życie w  między
narodowej społeczności wywiadowczej po
woduje, że Saul z bólem stwierdza — tylko 
Eliot posiadał pełną wiedzę o ich działalności. 
Obecnie On i Chris, jedyny człowiek do które
go Saul może zwrócić się o pomoc muszą 
trwać w  nieustannym biegu, aby ocalić życie. 
Po zwerbowaniu byłej ukochanej Saula agen
tki Izraela Eriki Bernstein, we trójkę rozpoczy
nają śmiertelną grę w  „kotka i myszkę” , pro
wadzącą ich przez świat od Bangkoku i Nowej 
Zelandii do Waszyngtonu. Powoli zaczynają 
łączyć w  całość tajemnicę zdrady Eliota. Jest 
to tajne przymierze pomiędzy Eiiotem i innymi 
głównymi urzędnikami wywiadu, każdy z taki
mi samymi posłusznymi „braćm i", jak Saul i 
Chris. Ci ludzie byliby w  stanie oszukać wszy
stkich światowych przywódców, przez sabo
towanie planów, które uznaliby za niebez
pieczne dla równowagi sił na świecie. Zdecy
dowani zniszczyć to przymierze łączą się z 
byłymi wrogami podzielającymi ich zaangażo
wanie. Chociaż Chris zostaje zabity, Saul od
nosi sukces niszcząc Eliota przez odebranie 
mu jedynej rzeczy, która jest mu niezbędna do 
życia — siły, władzy.

HANDS OF A 
S T R A N G E R  
(DŁONIE OBCE
GO)

Twardy, pełen po
święcenia policjant 
nowojorski Joe He- 
arn zostaje szefem 
sekcji d /s  narkoty
ków. Jest to spełnie
nie marzeń, ale nowa 
praca odsuwa go jak 
nigdy dotąd od żony 
Mary, równocześnie 
związuje go z Dianę 
Benton, bardzo atra
kcyjną szefową W y

działu Przestępstw Seksualnych.
Podczas gdy Joe i Diana prowadzą śledzt

wo w serii przestępstw seksualnych, samotne j 
porzucona Mary Heern całkiem niewinnie roz
poczyna romans z..., który przeradza się w 
koszmar. Staje się ofiarą przestępstwa tak 
skom pilowanego, że ukrywa wszelkie fakty 
przed mężem.

Absorbujący i prowokujący-dreszczowiec 
psychologiczny, wdzierający się w ciemne 
strony duszy...

SĘPY
Przypadek spra

wia, że Tom Reid — 
naukowiec z Uniwe
rsytetu w  Miami — 
zostaje wplątany w 
międzynarodową a- 
ferę. Jego podróż do 
Afryki, której celem 
jest obserwacja pta
ków, zmienia się w 
serię ryzykownych 
przygód. Towarzyszy 
mu w  nich urocza 
dziennikarka — Kim- 
blery Blake. Czy uda 
się im wydostać z 

pułapek zastawianych przez KGB, CIA i miejs
cowych kacyków? Jakie wspólne interesy 
mogą łączyć takich w rogów jak KGB i CIA? 
Malownicze krajobrazy, pościgi, niebezpiecz
ne zwierzęta, wartka akcja to atuty tego filmu, 
który trzyma w  napięciu do ostatniej chwili.

*

Jak już pisaliśmy w 1893 roku w Krakowie 
narodzi! się zorganizowany ruch filatelistyczny w 
Polsce — 6 stycznia założono „Polski Klub Filate
listów”.

W następnym (1894 roku) zaczęło się ukazywać 
pierwsze polskie czasopismo filatelistyczne pod 
nazwą „Polski Filatelista”. Był to, jak głosi pod
tytuł „Miesięcznik poświęcony wyłącznie umieję
tności zbierania marek, całości pocztowych i ste
mpli”.

Pierwszy redaktorem tego pisma został Mak
symilian Mikołaj Urbański (1867-1921) — właś
ciciel wytwórni pierników. W 1890 roku założył w 
Krakowie pierwszy polski sklep filatelistyczny, a 
w 1893 roku był współzałożycielem Polskiego 
Klubu Filatelistów.

W ramach wieloletniej emisji „Wybitni filateli
ści polscy” 6 stycznia 1993 roku Poczta Polska 
wydała całostkę (kartę pocztową z wydrukowa
nym znaczkiem) poświęconą Maksymilianowi 
Mikołąjowi Urbańskiemu. Oprócz podobizny wy
bitnego filatelisty i okolicznościowego napisu po
kazano symbol Światowej Wystawy Filatelistycz
nej Polska’93, która jak pamiętamy odbędzie się w 
maju br. na poznańskich terenach targowych.

Jarosław Koczorowski współautor opracowa
nia „Poczta i filatelistyka w Wielkopolsce” tak 
pisze o filatelistach wielkopolskich na bazie „Pol
skiego Filatelisty”.

....W tymże Krakowie już w  następnym, 1894
roku, pod nazwą „Polski Filatelista”, zaczęło 
ukazywać się pierwsze polskie czasopismo filate
listyczne. Notatki zamieszczane w tym czasopiś
mie dowodzą, że mimo braku możliwości organi
zowania pod zaborem pruskim lub rosyjskim 
polskich stowarzyszeń, Wielkopolanie nie tylko 
zbierali znaczki, lecz interesowali się prasą filate
listyczną, zwracali się do redakcji o różnorodne 
informacje, a także przekazywali swoje spost
rzeżenia. Rzadko jednak zapisy wymieniają na
zwiska tych osób, ograniczając się zazwyczaj do 
podania pierwszych liter imienia i nazwiska.

O
tym, że filateliści wielkopolscy korzystali w tym 
okresie z katalogów, świadczą także ogłoszenia na 
temat wymiany zamieszczane w „Die Post” z 1906 
roku, w których jako podstawę transakcji poda
wano katalogi Senf (Gebrtder, Senf, Leipzig) i 
Kohl (firma Paul Kohl z Chemnitz wydawała i 
sprzedawała katalogi oraz tabele kolorów).

W Poznaniu wreszcie Iśtniała filia sekcji zbiera
czy ilustrowanych kart pocztowych przy Związku 
Polskich Zbieraczy Znaczków Pocztowych w 
Krakowie. W odbywąjącym się w dniach 15-17 
lipca 1910 roku w Krakowie Pierwszym Kon
gresie Filatelistów Polskich wzięli udział także 
filateliści wielkopolscy. W czasie kongresu doszło 
do walnego zebrania Kółka Filatelistów Polskich 
w Krakowie, które podjęło uchwałę o powołaniu 
do życia ogólnopolskiego stowarzyszenia filatelis
tycznego pod nazwą Towarzystwo Zbieraczy Zna
czków Pocztowych i Kart Widokowych. Istotnym 
dowodem, że w okresie zaborów rozwijała się 
filatelistyka w Wielkopolsce jest istnienie w Po
znaniu przedsiębiorstwa filatelistycznego K.Igna- 
towicza, Świadczącego oprócz sprzedaży, także 
inne usługi filatelistyczne...”.

FILATELISTYKA
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MUZYKA •  MUZYKA •  MUZYKA

IRON MAIDEN
Gdy przed dw unastu  laty ukazał 

się ich pierwszy LP („Iron M aiden”) 
byli fetowani jako przedstaw iciele 
„nowej fali brytyjskiego 
heavy-m etalu” . Przez całe lata 
80-te zaliczali się do ścisłej czołówki 
tego ga tu n k u  m uzyki. Znani są 
przede wszystkim  jako  wykonawcy 
agresyw nego, szybkiego hardroc- 
ka. Legendą obrosły także ich kon
certy, na k tórych nieodłącznie to
warzyszy im m onstrualnych

rozm iarów  m askotka Eddie. 
Swoim nowym, dziesiątym  już al
bum em  „Fear Of The D ark ” Iron 
M aiden potw ierdzają w ielką klasę. 
Na scenie wydają się być nieokiełz
nanym i facetami, w życiu p ry w at
nym  spraw iają jednak  całkiem  inne 
wrażenie.

Dave zaszył się na odludziu, w 
swojej wiejskiej posiadłości, na po
łudniu Anglii. Jan ick  m ieszka w 
Londynie, podobnie jak  Bruce, k tó 
ry wraz z żoną Patti i dwom a syna

mi zajm uje dom w zachodniej dziel
nicy Chiswick. To tam  powstają 
jego powieści, z k tórych dwie zys
kały już spory rozgłos. Również 
S teve H arric jest dom atorem  i rzad 
ko opuszcza swoją rezydencję; daje 
się stam tąd wyciągnąć jedynie na 
m ecze piłkarskie. W ubiegłym  roku 
dobudow ał studio nagrań  oraz... 
pub z prawdziwego zdarzenia. Kry- 
je  się w nim  wówczas, gdy chce 
uciec od nadm iaru  zgiełku. A o to w 
dom u S teve’a nietrudno, poniew aż

m a on liczną rodzinę (żona Lrraine, 
trzy  córeczki i syn) oraz dwa psy. 
Tylko Nicko nie potrafi usiedzieć w 
jednym  miejscu i staje podróżuje 
m iędzy Europą i A m eryką (ma dwa 
dom y — w Londynie i w  Miami).

Jeśli sądzicie, że na czas tournee 
rockm ani zam ierzają rozstać się ze 
swoimi najbliższym i — jesteście w 
błędzie. Członkowie zespołu w y ru 
szają w trasę wraz z rodzinami. „W 
końcu chodzi tu  także o dobrą zaba
wę” , mówi Steve. „A przy szóstce 
dzieci m am y to zagw aran tow ane” .
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TYP TYP TYP{

Superzima ora

Czwartek 4.02.93 
Program I
8.00 Dzień dobry
9 00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
O j O Porozmawiajmy o dzieciach
0 00 „Kojak"

10.50 Test
11 05 Listy w butelce
H-30 Żołnierz nieznany
12.00 Wiadomości
12-10 Program dnia
'2.15—16.00 Telewizja Edukacy-

ina
'2 15 Magazyn notowań: Kropla 
. .  do kropli
'2.b0 „Podwodna odyseja kapita

na Cousteau" (7) — „Smo- 
ki z Galapagos"

13.40 Mieszkamy w Polsce — w 
, Wielkopolsce 
, jf  OO Nie tylko dinozaury
14.20 Dookoła świata — W Nika- 
. ragui
14.45 Zwierzęta świata „Na ścież

kach życia" (11) — „Zalo- 
ty”

15.35 Najlepsi na start czyli 1500 
, _ sekund ze zwierzętami 
o 00 Program dnia 
0.05 Teleferie - Su 

1R „Smok" 
i- i X; Muzyczna „Jedynka"}0 0  Teleexpress 

•20 „Klinika w Szwarcwaldzie 
1 fim  — serial prod. niem.
. - 10 Magazyn katolicki 
^ 5  Żulu Gula

19 in  Te.czowY Mini-Box 
■10 Wieczorynka: „Przygoc

i q -,- Misia Colargola" 
Wiadomości

10 „Kojak"
22 i c ? l ko w .-Jedynce”

' “  MS w narciarstwie alpejs
J i t t  ,k'ni — zjazd kobiet
2 io n  Wiadomości
29 in  Muzyczna „Jedynka"
23 12 Wódko pozwól żyć

■40 Język wioski dla początku
24 on ią<?ych

u 2akończenie programu
Pr°gram II
5 ?n 2an°rama
8 40 PI?gram lokalny

u -Nowe przygody He-Ma
Q

16 Transmisja z obrad Sejmu 
16 90 " ° wi‘anie 
16 dn ,anorama

o Język angielski w nauce
16 55 l®chnice (16)

o „Nowe przygody He-Ma
17?n 5a. .(P°wt)
17 5n kubllcystyka kulturalna

u Rozmowy o Rzeczyniepos
1»n„ P“!'tej
1S9n dua lnośc i
IR  ró pokolenia"l 'P °  Europuzzle

“ 0 Teatr sensacji: Robert Tho
nias: „Osiem kobiet" — rej

2n 90 dan. Kulczyński
Hecital gitarowy — Davii

?1 a a  ,ian©nbaum
2 9n Pan°rama
,  30 Sport
22 i -  Koto fortuny

0 „Eliksir miłości" - film fet
23 9K P,rod- franc-

0 26 7N?C ' stres (2)
Zakończenie programu

p'ątek 5.02.9'
Hr°gram I
6 00 Kawa czy herbata?

9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.20 Przedszkolny koncert ży

czeń
10.00 „Życie na Missisipi" — film 

prod.USA
11.30 Kwadrans na kawę pr. dla 

otyłych
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15-16.00 Telewizja edukacyj

na
12.15 Magazyn notowań: Z prą

dem i pod prąd
12.45 Tylko u nas zapowiedź naj

ciekawszych pr. edukacyj
nych

12.55 Temat dnia - Gra w klasy 
13.00 „Dotknięcie Midasa" (1)

„Religia świata"
13.55 Ustawy i ludzie
14.10 Teleplastikon (społeczne 

problemy współczesnej Eu
ropy)

14.30 To trzeba zobaczyć — Re
nesans włoski

14.45 Gra w klasy „Robotnicy 92" 
— reportaż

15.15 Ci wspaniali mężczyźni — 
Moja dziewczyna

15.35 Jeśli nie Oxford, to co?
15.55 Jaka szkoła?
16.00 Program dnia
16.05 Teleferie — superzima
16.50 Muzyczna „Jedynka"
17.00 Teleexpress
17.20 Raport o stanie Europy — 

„Środowisko naturalne"
18.00 Każdy ma prawo — program 

z udziałem członków Komi
tetu Helsińskiego

18.20 Randka w ciemno — zaba
wa quizowa

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Życie na Missisipi" — film 

prod. USA
Virginia Madsen.
21.45 Coś za coś
22.25 Reportaż
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna „Jedynka"
23.10 „Historia Hollywoodu" -— 

„Hollywood dzisiaj" (ost.)
24.00 W kręgu Barbary Streisand
0.50 Siódemka w Jedynce: Świat 

Wschodu w kulturze euro
pejskiej

1.45 Zakończenie programu

Program il
8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Wojownicze żółwie Ninja" 
9.00 Transmisja obrad Sejmu

15.55 Powitanie
16.00 Klub Yuppies?
16.30 Panorama
16.40 Sport
16.55 „Wojownicze żółwie Ninja"
17.25 „Kate i Allie"
17.50 Image — style w modzie 
18.00-21.00 Program regionalny 
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.20 „Czarna Świeca" — film 

sens. prod. ang.
24.00 Panorama
0.10 Listy do Madeleine — progr.

poetycko-muzyczny 
0.20 Non Stop Kolor — styczeń

93
1.20 Zakończenie programu

Sobota 6.02.93
Program I
7.25 Program dnia
7.30 Magazyn Informacyjno -

Gospodarczy: Blok progra
mów rolnych

9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15 oraz „Krzysztof Ko

lumb"
11.00 60/90 Magazyn 
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 „Odyseja zwierzęca" — se- 

rila przyrod. prod. USA
13.00 Walt Disney przedstawia 

„Super Baloo"
14.20 Telewizyjny Teatr Rozmai

tości: „Arlekinada" reż. Sta
nisław Maczyński

15.40 Plebiscyt polskiej piosenki 
— Muzyczna Jedynka — 
premiery

17.00 Teleexpress
17.25 „Detektyw w sutannie"
18.15 Bonjour La France — tele

turniej muzyczny
18.30 Pegaz
19.00 Małe wiadomości DD
19.10 Wieczorynka „Przygód kilka 

wróbla Cwirka"
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Trzej muszkieterowie" — 

film prod. panamskiej reż. 
Richard Lester. (106 min.)

22.20 Wiadomości
22.30 Moja Europa — Roman Po

lański
23.00 Sportowa sobota: Kronika 

Uniwersjady Zimowej — 
Zakopane'93

23.40 „W  poszukiwaniu prawdy" 
(3)

1.10 Zakończenie programu

Program II
7.30 „Fitness" czyli styl życia 
8.00 Panorama
8.05 Ulica Sezamkowa 
9.05 Ona
9.25 Powitanie
9.30 Tacy sami — program w ję

zyku migowym
9.50 Magazyn przechodnia

10.00 Opowieści z pogranicza — 
Nachbar znaczy Sasis — O- 
dra i Nysa

10.30 Artysta i jego świat — 
„Człowiek i góra" Paul Ce- 
zanne (1)

11.00 Halo „Dwójka"
11.05 Młodzieżowa Akademia Fil

mowa — „Gorzekie gody" 
Romana Polańskiego

11.30 Halo „Dwójka"
11.40 Benny Hill
12.10 „Elektryczne gitary" — pre

zentacja zespołu
12.40 Wzrockowa lista przebojów 

Marka Niedźwiedzkiego
13.10 Studiosport— Koszykówka 

zawodowa NBA
14.00 „Co słychać" — magazyn
14.30 Zwierzęta świata „Na ścież

kach życia" (11) — „Zalo
ty"

15.20 Róbta co chceta — program 
Jerzego Owsiaka

15.40 Halo „Dwójka"
15.45 Co jest grane?
15.55 Śladami Misi Godebskiej — 

repotaż o życiu i działalno
ści Marii Godebskiej - opie
kunki artystów

16.25 Losowanie gier liczbowych
16.30 Panorama
16.40 „Pełna chata" (31)
17.10 Otwarcie Uniwersjady Zi

mowej — Zakopane'93
18.35 Akademia Filmu Polskiego: 

„Naganiacz" — rez. Ewa i 
Czesław Petelscy

20.25 Wielki sport
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Camerata 2 przedstawia
22.15 Benny Hill

22.45 „Gorzka miłość" (3) — 
„M łyn” —serial TP
23.35 Hurtownia polska?
24.00 Panorama
0.10 Jazzvisions — Jazz afrykań

ski
1.10 Zakończenie programu

Niedziela 7.02.93 
Program I
6.55 Program dnia
7.00 „Podwodna odyseja ekipy 

kapitana Cousteau" — 
„Cousteau w Amazonii"

7.45 Rolnictwo na świecie
7.55 Dylematy
8.1 5 Notowania
8.45 Polskie ZOO (powt.)
9.00 Zamek Eureki
9.55 Teleranek

10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 „National Geographic" — 

„Poszukiwacz" — „Świat
ła, Kamera Robactwo"

11.15 Morze — Magazyn
11.35 Tydzień — magazyn rolni

czy
12.20 Telewizyjny Koncert Życzeń
12.50 Tęczowy Musie-Box
13.40 Historia ogrodów zoologi

cznych— Mulhouse— Fra
ncja

14.00 „Bonanza"
14.50 Wiosna nasza — „Natasza" 

— reportaż
15.30 100 pytań do...
16.15 M.Ś. W narciarstwie alepej- 

skim — zjwzdmężczyzn
17.00 Teleexpress
17.30 „Dynastia"
18.20 7 dni — świat
18.50 Kontra Kabaretu „Klika" 

Bestsellery
19.00 Wieczorynka: „Gumisie"
19.30 Wiadomości
20.10 „Kroniki młodego Indiany 

Jonesa" (6)
21.05 Kabaretowa lista przebojów
21.50 Sportowa niedziela oraz 

kronika Uniwersjady Zimo
wej — Zakopane'93

22.40 Wokół wielkiej sceny
23.15 Kino konesera: „M ój wiek 

dwudziesty" — film fab. 
węgierskiej reż. Ildiko Enye- 
di

0.55 Zakończenie programu

Program II
7.30 Przegląd tygodnia (dla nie- 

słyszących)
8.00 „Tajemniczy oiekun" (2)
8.25 Film dla niesłyszących: 

„Kroniki młodego Indiany 
Jonesa".(6)

9.15 Słowo na niedzielę (dla nie
słyszących)

9.20 Powitanie
9.30 Program lokalny

10.30 Do trzech razy sztuka 
11.00 Muzyka moja miłość — An

na Seniuk
12.00 „Rodzinny bumerang"
12.45 Wielcy Mogołowie
13.10 Uniwersjada Zimowa — Za

kopane'93 skoki narciarskie
14.10 Animals
15.00 Wydarzenia tygodnia
15.30 Godzina z Hanną Barberą
16.25 Program dnia
16.30 Panorama
16.40 „Cudowne lata" — „Szere

gowiec Glab”
17.10 Słowa i twarze — Jerzy Ad- 

rzejewski — film dok.
17.50 Galeria Sentymentalna — 

program o galerii sztuki 
współczesnej w Poznaniu
18.30 Halo dzieci: „Opo
wieści kapitana Misia"

18.35 „Poe według Cormana" —
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TYP • TYP TYP
„Zagłada Domu Usherów”
— film prod. USA

19.50 George Gershwin: „Amery
kanin w Paryżu"

20.10 Telekonferencja „Dwójki" 
21.00 Panorama
21.35 Koło Fortuny
22.10 „A Cyganie wciąż grają” — 

widowisko muzyczne
22.45 „Burzliwe życie Lejzorka 

Rojtszwanca" liii Erenbuga 
rez. Wojciech Ziętarski

24.00 Panorama 
0.1 0 „Tygrys — esej według Wi

liama Blake‘a" — program 
poetycko-baletowy

0.30 Zakończenie programu

Poniedziałek 8.02.93  
Program  I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach 

10.05 „Dynastia" (powt.)
11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 Dzieci to lubią
11.30 Kabaret „Długi"
12.00 Wiadomości
1 2.10 Program dnia
12.15-16.00 Telewizja edukacyj

na
12.15 Język francuski (18)
1 2.45 „Corrida"— film prod. franc. 

(wersja oryginalna)
13.10 Nauka języka migowego 

(4)
13.15 Język niemiecki (22)
13.45 „Oblicza Austrii" — film w 

wersji niemieckiej
14.15 Język włoski (22)
14.30 Język angielski (22)
15.00 „A lf" (w wersji angielskiej)
1 5.30 Szkoły w Europie — Termi

natorzy
16.00 Program dnia
16.05 LUZ
16.50 Muzyczna „Jedynka"
17.00 Teleexpress
17.25 „A lf"
1 7.50 Antena
18.10 Magazynio
18.20 raport
18.30 Polska z oddali — jan No

wak Jeziorański
18.40 Kronika Uniwersjady
19.00 Wieczorynka: „W krainie 

Czarnoksiężnika OZA"
19.30 Wiadomości
20.00 Minaiturka: Roman Brands- 

tetter: „Przypadki mojego 
życia"

20.10 Teatr Telewizji: Graham 
Greene „Ustępliwy kocha
nek" reż. Janusz Majewski

21.40 „Ja komediant" (cz. 3 ost.)
— film dok. o Tadeuszu Ło
mnickim

22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna „Jedynka"
23.10 „Pogranicze w ogniu" (24 

ost.)
0.10 Zakończenie programu

Program  II
8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Tajemnicze złote miasta"
9.10 „Pokolenia"
9.35 Kolekcjoner — magazyn 

hobbystyczny
10.00 Język angielski (48)
10.30 Przeboje „Dwójki”

10.50 Penelopy — żony polity
ków: Maria Moczulska, żona Lidera 
KPN — Leszka Moczulskiego 
11.00 Na życzenmie — powtórka

najciekawszych progra
mów „Dwójki"

15.30 Uniwersjada Zimowa — 
Zakopane'93

16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Z wiatrem i pod wiatr — 

mag. żeglarski
16.55 „Tajemnicze złote miasta" 

(powt.)
17.20 Przegląd kronik filmowych
17.50 Polska Kronika Filmowa 
18.00 Progarm regionalny
18.35 „Pokolenia” (powt.)
19.00 „Ratujmy naszą planetę" —

„Więcej za mniej"
20.00 „Allo, Allo" (2) — serial 

komedediowy
20.30 Auto — Magazyn motory

zacyjny
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.05 „Regina — droga do suk

cesu" (2) — „Zimowa mi
łość"

22.50 „Kolor pomarańczowy" — 
film dokum.

23.35 L'Abbe Pierre” — film do
kum.

24.00 Panorama
0.10 Zakończenie programu

W to rek  9.02.93
Program  I
8.00 Dzień dobry 
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Pogranicze w ogniu" (24) 
(powt.)

11.00 Giełda pracy — giełda szans
11.20 Przyjemne z pożytecznym
11.40 Gotowanie na ekranie 
12.00 Wiadomości
1 2.10 Program dnia
12.1 5-16.00 Telewizja Edukacyj

na
12.1 5 Jak działa silnik - Diagnos

tyka silnika
12.45 Świat chemii — „Białka - 

ich struktura i funkcje"
13.15 Kuchnia — kopciuszek
13.30 „Powietrze" - „Próżnia"
1 3.45 Rysuj z nami
14.05 Księga cudów techniki
14.20 Tele-Komputer
14.40 Gra muzyka
14.50 3-2-1-kontakt: „Zrobione 

na miarę"
15.20 My w Kosmosie — Historia 

komety Halley'a
15.35 Joystick - zabawa z kom

puterem
1 6.00 Program dnia
16.05 „TIK - TAK"
16.45 Język angielski dla dzieci 

(78)
16.50 Muzyczna „Jedynka 
1 7.00 Teleexpress
17.25 „B ill Cosby Show"
17.50 Klub dobrej książki
18.10 Encyklopedia II wojny 

światowej „Salingrad"
18.40 Kronika Uniwersjady Zimo

wej Zakonane'93
1 9 00 Wieczorynka
1 9.30 Wiadomości
19.55 7 minut dla ministra pracy

20.10 „Rozalia robi zakupy" film 
prod. niemiecko-ameryk.
21.45 Listy o gospodarce
22.15 M.S. w narciarstwie klasy

cznym
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna „Jedynka"
23.05 Drogi do wolności (1) Spo

tkanie z prof, Wiesławem 
Chrzanowskim „Stan wo
jenny”

23.25 Inne kino
0.05 Powrót bardów - Marek 

Tercz (Kielecki poeta i pieś
niarz)

0.35 Zakończenie programu 
Program II 
8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Przygody Guliwera" — 

„Niedola Pleciugi Narwań
ca i Ponuraka"

9.10 „Pokolenia"
9.35 Świat kobiet

10.00 Język włoski (17)
10.15 Język angielski w nauce i 

technice (1 7)
10.30 Język francuski (14)
11.00 Uniwersjada Zimowa - Za

kopane'93
12.05 Ojczyzna - polszczyzna

Krajówka, czasówka - ulec 
pogorszeniu, dokonać na
prawy

(12.20-16.25 Przerwa)
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Z kart krakowskiego archi

wum
16.55 „Przygody Guliwera" „N ie

dola Pleciugi, Narwańca i 
Ponuraka" (powt.)

17.20 Ojczyzna-polszczyzna 
1 7.40 Moja wiara 
18.00 Aktualności
18.35 „Pokolenia"
18.55 Europuzzle
19.00 Zawód amator (2) — progr. 

poświęcony twórczości fil
mowej

20.00 Reporterzy „Dwójki" przed
stawiają

20.30 La, La Mi, Do czyli poryki
wania szarpidrutów

21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło Fortuny
22.15 Klub Filmowy Dwójki „D ru

ga tajemnica" film prod. 
włoskiej wyk.: Vittorio Gas- 
sman, Annie Girardot, Fan
ny Ardant

24.00 Panorama
0.10 Zakończenie programu

Środa 10.02.93
Program  I
8.00 Dzień dobry 
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach 

10.00 „Rozalia robi zakupy" film
prod. niemiecko-ameryk.

12.00 Wiadomości
1 2.10 Program dnia
12.15-16.00 Telewizja edukacyj

na
12.15 Kierownica i hamulec - Dia

gnostyka zespołów podwo
zia

12.45 Galeria Osiecka - program 
prezentujący niezwykłą ko
lekcję galerii znajdującej się

w wiosce Osieki
13.00 „Sztuka świata zachodnie

go" — „Barok w Hiszpanii i 
Niderlandach"

13.30 Rewizja Nadzwyczajna - 
STanisława Kasznica (His
toria i los jednego z przywó
dców NSZ Sądzonego i 
straconego w Polsce stali
nowskiej)

14.00 Program publicystyczny
14.20 Czym jest filozofia
14.35 Teatr Telewizji: Adam Mic

kiewicz „Pan Tadeusz" 
Księga XI rok 1812

15.30 Pod Ostrzałem - kich w 
sztuce

16.00 Program dnia
16.04 Sami o sobie - magazyn na

stolatków (przed Dniem 
Zakochanych)

16.50 Muzyczna „Jedynka"
17.00 Teleexpress
17.25 „Na wariackich papierach" 

(19)
18.15 Stop - program ekologiczny
18.45 Kronika Uniwersjady Zimo

wej Zakopane'93
1 9.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Mecz piłki nożnej (liga an

gielska)
22.00 Polska w Parlamencie
22.30 Co słychać - Maria Koterbs- 

ka
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna „Jedynka"
23.10 „Najważniejszy Dzień Ży

cia" (3) „Strzał"
0.05 Zakończenie programu

Program  II
8.00 Panorama
8.1 0 Program lokalny
8.40 „Przygody Hucka Finna"

„Huck zostaje milionerem"
9.10 „Pokolenia”
9.35 Świat kobiet
9.55 Uniwersjada Zimowa Zako-

pane’93 Slalom Gigant ko
biet

11.00 Język angielski (16)
11.30 Język niemiecki (16)
11.55 Uniwersjada Zimowa Zako

pane'93 Slalom kobiet
(13.00-1 6.25 przerwa)
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Gem, Set, Mecz - magazyn 

tenisowy
16.50 Losowanie gier liczbowych
16.55 „Przygody Hucka Fina" -5 

„Huck zostaje milionerem 
(powt.)

17.20 Magazyn ekologiczny
17.35 Od pierwszego do pierw

szego
18,00 Aktualności
18.35 „Pokolenia" (powt.)
19.00 XIII Przegląd Piosenki Ak

torskiej - Wrocław 92 
Koncert Praskiego Zespołu 
Oryginał Prague Syncopa- 
ted Orchestra

20.00 „Don Kichot" (1) seria1 
prod. hiszpańskiej

20.50 Cienie życia - Dynastia 
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów 
22.00 Teatr „Dwójki" — Harold

Pinter „Powrót do domtJ 
reż. Jan Buchwald

24.00 Panorama 
0.10 Zakończenie programu

PROGRAM TELEWIZJI OSIEDLOWEJ SWARZĘDZ środa godz. 18.30. pow tórka niedziela godz. 11.00. Audycję można 
oglądać na kanale Super Channel (os. Kościuszkowców. C zw artaków . G ryniów oraz Dąbrowszczaków 27) oraz Life Style 
(os. Raczyńskiego i Cegielskiego). ,
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REKLAMA •  REKLAMA •  REKLAMA

WĘGIEŁ — MIAŁ
w pełnym asortymencie,
wysokiej jakości
Po konkurencyjnych cenach poleca
s k ła d  o p a lo w y  G m in n e j S p ó łd z ie ln i  
■ •S a m o p o m o c  C h ło p s k a ”  w  S w a r z ę 
d z u , u l .  B o c z n a  2 te ł .  172 -789

Do 13 lutego br. przy zakupie powyżej 3 ton

d o w ó z  b e z p ła t n y  (d o  10 k m )  lu b  b o n i 
f ik a ta  c e n o w a  
50 ty s . z ł  o d  je d n e j  to n y .

Przykładowe ceny bez bonifikaty za 1 tonę

Węgiel orzech gat. I — 1 170 tys. zł 
Węgiel gruby gat. I — 1 250 tys. zł 
Węgiel wysokokaloryczny gat. I — 1 450 tys. zł 
Miał z groszkiem gat. I A — 670 tys. zł.
Miał wysokokaloryczny gat. I — 620 tys. zł

t a n io  n ig d z ie
d o b re g o  w ę g la  n ie  k u p is z ! ! !

Narząd Spółdzielni Mieszkaniowej 
Lokatorsko-Własnościowej

Swarzędzu,
działając na podstawie par. 105 ust. 3 
Statutu Spółdzielni
zwołuje zebranie grup członkows- 
k|ch członków oczekujących na mie- 
szkania w  SML-W w  Swarzędzu:
J- od numeru umowy 1 do numeru 
3.118 w  dniu 13 lutego 1993 r. o godz. 
9.00 w  Szkole Podstawowej nr 4 na 
°s.Kościuszkowców w  Swarzędzu, 
ii- od numeru umowy 3.119do nume- 
ru 6.345 w  dniu 14 lutego 1993 r. o 
0°dz. 9.00 w  Szkole Podstawowej nr

na Os. Kościuszkowców w  Swarzę-

? P r°gramie omówienie bieżących spraw 
z Procesem inwestycyjnym i

W a . ! e obowiil zuticych  zasad finanso- 
z kredytowania budownictwa mie-

^Kantowego.

Spółdzielnia 
Kółek Rolniczych 
— Zakład Łowęcin 
zatrudni na warunkach
umowy-zlecenia emeryta 
lub rencistę
na stanowisku dozorcy. 
Warunki do uzgodnienia 
osobiście lub telefonicz
nie 174-107 lub 172-441.

R e k la m a  
W  T Y G O D N IK U  
SW ARZĘDZKIM  

N A JTAŃSZA  
N A JLEPSZA  
S K U TE C ZN A

Naprawa i przestrajanie 
kolorowych telewizo
rów tel. 174-531 (do 
godz. 21.00)

Sprzedam mieszka
nie M-4 I piętro. 
Cena 275 min.
Tel. 174-342

FIRMA POSZUKUJE 
POMIESZCZENIA 
BIUROWEGO Z TEL. 
w  SWARZĘDZU 
lub OKOLICE
oferty składać 
pod nr. 172-794

S p r z e d a m  
A v ia  A - l l  
r o k  pr. 8 3  

p r z y s to s o w a n ą  
d o  p r zew o zu  m e b li, 

c e n a  3 9  m in . 
Wtryskarkę tłokową 160g.

Formy na guziki tapicerskie i  
stopki obrotowe do foteli. 
Września tel. 361-376 (066).

Magister
Pedagogiki Instru
mentalnej
udziela korepetycji z
fortepianu 
oraz przygotowuje do 
egzaminów 
w  szkołach muzycz
nych.
tel. 173-337

Z A P R A S Z A M Y
Ziemniaki jadalne, dla domu, sklepu, 

restauracji — super odmian:

A L P H A , T IM A T E
w workach po 25 kg — atestowane. 

Oferuje Przedsiębiorstwo Rolno-Handlowe

„ B R A C IA  B U C Z A K "
— S iekierk i W . tel. 178-648

Oczekujemy Państwa od pon. do pt. 8.00-16.00
S P R A W D Ź  — W A R T O  — S T R A T Y  — O % !!!

Sklep Wielobranżowy 
w Swarzędzu ul. Kórnicka 142
oferuje w ciągłej sprzedaży
boazerię (hurt-detal), listwy 
drzwi harmonijkowe, wyciągi nadkuchen- 
ne, kleje, fugi, knauf, farby, lakiery, tapety 
Zapraszamy
pn-pt 1-0.00-18.00, sob. 9.00-14.00



DZIECIĘCE ZGADYWANKI

CZTEREJ PILOCI ŚMIGŁOWCA 
Zgadnij, która wypowiedź w  dymku

pochodzi od którego pilota?

POGUBIONE ZABAWKI 
Popatrz uważnie i odpowiedz, która

zabawka należy do którego dziecka?
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